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  همایش بین المللی »زنان، تحولات جهانی و اربعین حسینی« روز چهارشنبه 25 مرداد ماه 
درسالن اجتماعات شهید چمران دانشگاه برگزار شد.

اربعین  و  جــهــانــی  تــحــولات  ــان،  ــ »زنـ بین المللی  هــمــایــش 
حسینی«برگزار شد

حجت الاسلام سید عبد الفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت و رئیس بعثه مقام معظم رهبری با اشاره به جایگاه و نقش 
آفرینی بانوان در طول تاریخ اسلام گفت: در گذشته دیدگاه های مختلف 
با رویکردهای متفاوتی درباره بانوان وجود داشت که گاه با افراط و گاهی 
هم با تفریط همراه بود اما رویکرد و نگاه اسلام به زنان با حفظ برابری 
جایگاه مرد و زن، نگاه متعالی؛ با پذیرش تفاوت های دو جنس است؛ 
به طوریکه برخی مسئولیت ها را بر عهده مرد و بخشی را نیز متناسب با 

توانایی زن بر عهده آن قرار داده  است.
وی افزود: بانوان در طول تاریخ در تحولات اجتماعی نقش آفرین 
این  می کنیم  عبادت  کعبه  سوی  به  ما  ــروزه  ام گر  ا طوریکه  به  بودند. 
عبادت مرهون زحمات همسر پیامبر خدا حضرت هاجر علیه السلام 
که در آن زمان به دستور خدا و سفارش همسرش در آن مکان  است 
استقامت به خرج داد وامــروزه آنجا قبله مسلمانان است و تمام انبیا 
کعبه رفتند و می روند قبر اورا زیارت  که به طواف  کسانی  و اولیا و همه 

می کنند.
از  حمایت  در  علیها  الله  ســلام  خدیجه  حضرت  نقش  دربــاره  وی 
بر  عــلاوه  کــرد:  تصریح  و  عنوان  را  مطالبی  اســلام  دیــن  و  )ص(  پیامبر 
وی  که  می بینیم  اســلام  پیامبر  از  )س(  خریجه  حضرت  حمایت های 
که افتخار تمام زنان عالم و الگوی تمام شیعیان  کرده  دختری تربیت 
است و در کنار حضرت امیرالمونین )ع( همواره نقش آفرینی کرده  است.

رئیس بعثه مقام معظم رهبری با ذکر رشادت های حضرت زینب 
کاری های حضرت  گر فدا )س( در واقعه کربلا و انتقال پیام عاشورا گفت: ا
زینب )س( در واقعه عاشورا و برگزاری مراسم اربعین نبود، دین اسلام 

حفظ نمی شد.
وی ادامه داد: نقش حضرت زینب )س( نه تنها در آن زمان بلکه 
که  کشورهای سوریه و شامات بود و ما شاهد بودیم  امــروزه نیز ناجی 

مدافعان حرم با عشق به نهضت امام حسین )ع( و راه حضرت زینب 
)س( در دفاع از حرم، از جان گذشتگی کردند و این مسئله خود تحولات 

بزرگی را در جبه های نظامی رقم زد.
حجت الاسلام سید عبد الفتاح نواب در پایان با بیان ویژگی ها و 
کرد: راه امام حسین راه  نکات فرهنگی پیاده روی اربعین خاطر نشان 
که حاضرند به عشق امام حسین )ع( در پیاده  کسانی  نجات است و 
کنند نشانه عظمت فرهنگ  کیلومترها با پای پیاده سفر  روی اربعین 
که نهضتی جهانی است و غیر  عاشورا و نهضت امام حسین )ع( است 
ما  و  می کنند  شرکت  آن  در  نیز  دیگر  مذاهب  با  ــرادی  اف مسلمانان  از 
الهی همواره موفق  آرمان های  و در مسیر  راه  بانوان دراین  امیدواریم 

باشند.
اظهار  دانشگاه  رییس  دانشجو  فرهاد  دکتر  مراسم  این  ادامــه  در 
داشت: در زیارت اربعین، هدف قیام امام حسین، همان هدف رسالت 
کرم )ص( دانسته شده است؛ که آثار فرهنگی قیام امام حسین در  نبی ا
آن بسیار پررنگ است. تجمع بیدارگرانه و استکبارستیز اربعین، روایتی 
مستند و بشردوستانه را از تشیع به جهان مخابره می کند و فرصتی برای 
تأثیر زنان در  نمایش اوج انسجام اجتماعی و منبع غنی برای تبیین 

تحولات جهانی است.
وی از تجمع بزرگ اربعین به عنوان سرمایه بزرگ مکتب شیعی یاد 
کرد و گفت: تجمع اربعین می تواند مباحث اخلاقی شیعه و نقش زنان 
در تحولات جهانی را به دنیا صادر کند. این سرمایه بزرگ مکتب شیعی 
که رهبر معظم  در ارتقاء فرهنگ جهانی بسیار مؤثر است. همان طور 
کربلایی و عاشورایی است. اربعین،  انقلاب فرموده اند روح شیعه روح 

پرچم سربلند حسین بن علی )علیه السّلام( است.
گذاشت پرچم امام حسین )ع(   دکتر دانشجو افــزود: ما نخواهیم 
روی زمین بیفتد و تجمع اربعین، یک حرکت عاشورایی و کربلایی است 
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و این فرهنگ، ادامه خط ولایت است.
رییس دانشگاه یادآور شد: در زمان غیبت، ادامه این مسیر بدون 
ولایت و قبول کردن پرچمداری ولی فقیه معنا نخواهد داشت و ما باید 
کربلای  که در  علمدارمان را در پستی ها و بلندی ها گم نکنیم و بدانیم 
گاهانه و عالمانه پیروی  امروز چه کسی علمدار است و از چه کسی باید آ

کنیم.
اربعین  آموزشی ستاد  کمیته فرهنگی و  دکتر مینو اصلانی رئیس 
کمیته سال ها  گفت: این  بانوان به عنوان سخنران دیگراین همایش 
که  فعالیت های فرهنگی مختلفی را در این حوزه انجام داده و امسال 
کردیم مقالات  پیش همایش زنان و تحولات جهانی و اربعین را برگزار 

زیادی از کشورهای مختف به دست ما رسیده است.
که  کمیته این است  وی افــزود: وظیفه و رسالت زینبی ما در این 
بزرگ در  اتفاق  این  روایت گر  به عنوان  را  اربعین  و پیام های  زیبایی ها 

عصر حاضر تبیین و منتقل کنیم.
کید کرد:رویکرد امسال کمیته فرهنگی تکمیل موکب های  اصلانی تا
اندیشه ورز فاطمی بوده تا بتوانیم با کمک زنان فرهیخته درباره فرهنگ 

عاشورایی روایت گری را انجام بدهیم.
با اشــاره به  بانوان  اربعین  آموزشی ستاد  کمیته فرهنگی و  رئیس 
اینکه مهمترین هدف این کمیته در دنیای امروز معرفی جایگاه و شأن 
واقعی زنان است تصریح کرد: دنیای امروز تشنه معرفی الگو برای برون 

رفت از بحران زن است.
گوشه نشین شرقی و نه زن غربی  وی ادامه داد: ما نه قائل به زن 
بدون هویت هستیم بلکه به دنبال ارائه الگوی سومی هستیم که بتواند 
تمدن ساز و اثرگزار باشد، زنی که بتواند علاوه بر احساس زنانه و مادرانه 

خود هویت الهی خود را حفظ کند.
وی در پایان ضمن قدردانی از رئیس دانشگاه تربیت مدرس، بسیج 
کارکنان، اساتید و دانشجویان و دانشگاه آزاد در برگزاری این همایش، 
انتقال پیام گفتمانی جمهوری اسلامی در اربعین حسینی را به عنوان 

هدیه به جهان اسلام، مهمترین دغدغه این کمیته ذکر کرد.
اجرای مداحی و مرثیه سرایی،  شعر خوانی آیینی، ادای احترام به 
مقام شهدای گمنام دانشگاه و قرائت فاتحه و تقدیر از مقالات منتخب 

از دیگر برنامه های این همایش بود.
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دکــتــر فــرهــاد دانــشــجــو ریــیــس دانشگاه 
'زنان،  بین المللی  همایش  در  مدرس  تربیت 
 25 کــه  حسینی'  اربعین  و  جهانی  تــحــولات 
مرداد در سالن شهید چمران دانشگاه برگزار 
در  همایش  ایــن  عــنــوان  اینکه  بیان  بــا  شــد؛ 
ذهن افراد محقق سئوالات بسیاری را تداعی 
می کند، خاطر نشان ساخت: سوالاتی مانند 
تحولات  در  را  فرایندی  چه  معاصر  زن  اینکه 
و  چالش ها  چه  کــرد؟  خواهد  تجربه  جهانی 
فرصت هایی برای زن ایجاد خواهد شد؟ نقش 
رسانه ها در تحولات جهانی زنان چیست؟ با 
شکسته شدن مرزهای زمانی و مکانی، هویت 
فـــردی واجتماعی دچـــار چه  ابــعــاد  زنـــان در 
چالش هایی خواهد شد؟ ایا تحولات جهانی 
یا  میشود؟  غربگرایی  رواج  و  گسترش  باعث 
باعث بحران های سیاسی و فرهنگی در غرب 
فرهنگ،  آیا  جهانی،  تحولات  با  شد؟  خواهد 
استقلال خود را از دست خواهد داد و تبدیل 

به کالا خواهد شد؟
آیا  مانند  دیگر  ســوالات  داد:  ادامــه  وی 
مصرف گرایی از حوزه اقتصاد به حوزه فرهنگ 
از  متأثر  جهانی  تــحــولات  آیــا  می یابد؟  بسط 
خواهد  مدرنیته  پست  و  نــوســازی  مدرنیته، 
مانند  معنوی  شاخص های  از  متأثر  یا  بــود؟ 
تحولات  در  ؟  کربلا  واقعه  و  حسینی  اربعین 
جهانی، آیا خانواده جای سرکوب زنان خواهد 

)س(  زینب  حضرت  از  بـــرداری  الگو  با  یا  بــود 
جای تکامل و رشد زنان؟ در آینده آیا خانواده 
جای مردسالاری یا زن سالاری یا فرزند سالاری 
و یا متأثر از فرهنگ عاشورایی جای تعامل و 
رویکرد  بود؟  خواهد  خانواده  اعضای  تکامل 
زنان به ازدواج و فرزند آوری در تحولات جهانی 
الگوهای  در  دگرگونی ها  بود؟  خواهد  چگونه 
کم بر آن و ساختار خانواده  خانواده، روابط حا
چگونه از غربگرایی یا از فرهنگ عاشورایی و 
آینده  در  متأثر خواهد شد؟  اربعین حسینی 
گذارتر بر  با تحولات جهانی، چه عواملی تأثیر 
سرمایه اجتماعی زنان می باشند؟ چالش ها و 
فرصت های موجود در باره جایگاه و نقش زن 
مسلمان در عصر تحولات جهانی، دستخوش 
چــه تــغــیــراتــی خــواهــد شـــد؟ جــهــان اســـلام و 
ارزش های دینی و اسلامی، در تحولات جهانی 
به ویژه در بحث توسعه و پیشرفت چه نقشی 
عزیزان  امــیــدوارم  که   ... و  کــرد؟  خواهند  ایفا 
این  بــرای  مند  دغدغه  و  دانشمند  و  محقق 

سئوالات پاسخ علمی و صحیحی بیابند.
اظهار داشت:  ادامــه  در  رییس دانشگاه 
امــام حسین،  قیام  اربعین، هــدف  ــارت  زی در 
کــرم )ص( دانسته  ا نبی  همان هدف رسالت 
شده است؛ که آثار فرهنگی قیام امام حسین 
بیدارگرانه  تجمع  اســت.  پررنگ  بسیار  آن  در 
و  مستند  ــتــی  روای اربــعــیــن،  استکبارستیز  و 

مخابره  جــهــان  بــه  تشیع  از  را  بشردوستانه 
انسجام  اوج  نمایش  بــرای  فرصتی  و  می کند 
اجتماعی و منبع غنی برای تبیین تأثیر زنان 

در تحولات جهانی است.
عــنــوان  بــه  اربــعــیــن  بـــزرگ  تجمع  از  وی 
گفت:   و  کرد  یاد  شیعی  مکتب  بــزرگ  سرمایه 
تجمع اربعین می تواند مباحث اخلاقی شیعه 
و نقش زنان در تحولات جهانی را به دنیا صادر 
کند. این سرمایه بزرگ مکتب شیعی در ارتقاء 
فرهنگ جهانی بسیار مؤثر است. همان طور 
که رهبر معظم انقلاب فرموده اند روح شیعه 
روح کربلایی و عاشورایی است. اربعین، پرچم 

سربلند حسین بن علی )علیه السّلام( است.
دکتر دانشجو افزود: ما نخواهیم گذاشت 
و  بیفتد  زمین  روی  )ع(   حسین  امــام  پرچم 
تجمع اربعین، یک حرکت عاشورایی و کربلایی 

است و این فرهنگ، ادامه خط ولایت است.
ریــیــس دانــشــگــاه یــــادآور شـــد: در زمــان 
غیبت، ادامه این مسیر بدون ولایت و قبول 
نخواهد  معنا  فقیه  ــی  ول پــرچــمــداری  کـــردن 
و  را در پستی ها  باید علمدارمان  ما  و  داشت 
کربلای  در  که  بدانیم  و  نکنیم  گم  بلندی ها 
امروز چه کسی علمدار است و از چه کسی باید 

گاهانه و عالمانه پیروی کنیم. آ

رییس دانشگاه تربیت مدرس:

ــع بــــــزرگ  ــمــ ــجــ ــ ت
ــتــی  ــن، روای ــی ــع ارب
ــد و  ــ ــ ــنـ ــ ــ ــتـ ــ ــ ــسـ ــ ــ مـ
بــشــردوســتــانــه از 
جهان  به  تشیع 

مخابره می کند

دکتر فرهاد دانشجو رییس دانشگاه تربیت مدرس، تجمع بیدارگرانه و استکبارستیز اربعین را فرصتی برای نمایش اوج انسجام    
اجتماعی و منبع غنی برای تبیین تأثیر زنان در تحولات جهانی دانست.



14
02

اه 
  م

داد
 مر

| 2
90

ره 
ما

 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 5

ــام رتبه بندی ســال 202۳  ــاس اع بــر اس   
شانگهای، دانشگاه تربیت مدرس در میان 
برتر  دانشگاه  و 1000  ایــران  برتر  دانشگاه   10

جهان قرار دارد.

منتشر  شانگهای   2۰2۳ سال  رتبه بندی 
شد و ۱۰ دانشگاه ایرانی در جمع ۱۰۰۰ دانشگاه 
گرفتند. در رتبه بندی منتشر  برتر جهان قرار 
دانشگاه  شانگهای، ۱۰۰۰  سال 2۰2۳  در  شده 
برتر جهان رتبه بندی شده اند که دانشگاهای 
هــاروارد و استنفورد و مؤسسه MIT از ایالات 
متحده به ترتیب رتبه های اول تا سوم را از آن 
کرده اند. در این بین تعداد ۱۰ دانشگاه  خود 
نیز از ایران حضور یافته اند که دانشگاه تربیت 
مدرس با کسب رتبه در بازه 7۰۱-8۰۰ در میان 
برتر  دانشگاه   ۱۰۰۰ و  ایـــران  برتر  دانشگاه  ده 

جهان قرار گرفت.
معتبر  نـــظـــام هـــای  از  یــکــی  شــانــگــهــای 
رتبه بندی در سطح بین المللی است که نتایج 
آن توسط دانشگاه شانگهای ژیائوتنگ منتشر 
بــار در  اولین  ــرای  ب رتبه بندی  ایــن  مــی شــود. 
سال 2۰۰۳، در سطح بین المللی منتشر شد و از 
آن سال به بعد به طور سالانه به روز می شود. 

کیفیت آموزش، کیفیت اعضای هیئت علمی، 
برونداد پژوهشی و عملکرد سرانه، چهار معیار 
به کار برده شده در نظام رتبه بندی شانگهای 
ــی  ــابـ ــه تـــوســـط شـــش شـــاخـــص ارزیـ کـ ــت  ــ اس

می شوند.
ــداد  ــع ت از:  ــد  ــن ــارت ــب ع شـــاخـــص   ۶ ایــــن 
فیلد  یا  نوبل  جایزه  برنده  غ التحصیلان  فار
مدال، تعداد اعضای هیئت علمی برنده جایزه 
نوبل یا فیلد مدال، تعداد محققان پراستناد 
در 2۱ حیطه موضوعی، تعداد مقالات منتشر 
تعداد   ،Science و   Nature مجله  دو  در  شده 
مقالات نمایه شده در نمایه نامه های توسعه 
عملکرد  و  اجــتــمــاعــی  عــلــوم  و  عــلــوم  یــافــتــه 

دانشگاهی با توجه به اندازه سازمان.
رتبه بندی  این  در  داده  گــردآوری  منابع 
شامل وب ســایــت هــای جــوایــز نــوبــل، مــدال 
فیلدز، پایگاه های اطلاعاتی و اطلاعات آماری 
دانشگاه ها  پژوهشی  اطلاعات  است.  دولتی 
اســتــخــراج   WOS ــادی  ــن ــت اس پــایــگــاه  از  نــیــز 
می شود. بیش از 25۰۰ دانشگاه هر ساله مورد 
گرفته و رتبه بندی می شوند و در  بررسی قرار 
منتشر  جهان  برتر  دانشگاه   ۱۰۰۰ رتبه  نهایت 

می شود.

دانشگاه تربیت مدرس در میان 10 دانشگاه برتر ایرانی در رتبه بندی 
جهانی شانگهای
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دانشگاه تربیت مــدرس با صــدرر بیانیه ای اقــدام تروریستی اخیر در حرم مطهر    
شاهچراغ )ع( را محکوم کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تربیت مدرس، در این بیانیه آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

هِمْ یُرْزَقُونَ  حْیاءٌ عِنْدَ رَبِّ
َ
مْواتاً بَلْ أ

َ
ِ أ

ذِینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ الَلّ
ّ
وَ لا تَحْسَبَنَّ الَ

حادثه تاسف بار تروریستیِ حرم مطهر حضرت احمدبن موسی علیهم السلام که منجر 
گردید،  به شهادت و مجروح شدن تعدادی از هموطنان عزیز و زائــران مظلوم و بیگناه 

موجب تاثر جامعه دانشگاهی کشور شد.
اینگونه حوادث تلخ که بی شک از آستین گروه های تروریستی مزدور و دست نشانده 
دشمنان این مرز و بوم بیرون می آید، نشانه عجز و استیصال دشمن در برابر اراده آهنین 
مردم ایران است و نمی تواند خللی در اتحاد و همبستگی مردم ولایتمدار این مرز و بوم 
ایجاد کند و انقلاب مقدس جمهوری اسلامی ایران با صلابت و قدرتی بیش از گذشته در 

مسیر آرمان های امام راحل و مقام معظم راهبری ) مدظله العالی( پیش خواهد رفت.
ک را محکوم نموده  دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس این جنایت و حادثه دردنا
و با عرض تسلیت به خانواده شهدا و ابراز همدردی با بازماندگان، سلامتی مجروحین و 

جانبازان این حادثه تروریستی را از درگاه خداوند منان مسئلت می نماید.

بیانیه دانشگاه تربیت مدرس در محکومیت حمله تروریستی به 
حرم مطهر شاهچراغ )ع(
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و  کــاربــردی  پژوهش های  توسعه  هــدف  با 
آموزشی، رفع مشکلات منابع علمی و همچنین 
جامعه  ضرورت های  مهمترین  به  پاسخگویی 
علمی کشور در خصوص تبدیل زبان فارسی به 
زبان علم دنیا، تفاهم نامه همکاری های علمی 

و پژوهشی میان دانشگاه تربیت مدرس و مرکز نشر دانشگاهی منعقد 
شد.

نشست  در  مــدرس  تربیت  دانشگاه  رییس  دانشجو  فرهاد  دکتر 
امضای این تفاهم نامه، مشارکت با مرکز نشر دانشگاهی را باعث ایجاد 

ثمرات مثبت و خیر برای دانشگاه های کشور و حوزه علم عنوان کرد.
وی با معرفی کوتاهی از دانشگاه تربیت مدرس خاطر نشان ساخت: 
بر  که عــلاوه  اســت  کشور  تنها دانشگاه جامع  تربیت مــدرس  دانشگاه 
رشته های علوم انسانی، علوم پایه، مهندسی دارای دانشکده پزشکی 

زیر مجموعه وزارت بهداشت درمقطع کارشناسی ارشد و دکتری است.
وی ادامه داد: به لحاظ تولیدات علمی دانشجویان و پژوهش های 
و  کتب  مقالات،  به  دسترسی  ضــرورت  و  دانشگاه  این  در  شده  انجام 
بانک های اطلاعاتی امید داریم با این تفاهم نامه بتوانیم ضمن ارایه 
خدمات به مرکز دانشگاهی از امکانات ایجاد شده توسط این مرکز نیز 

در حوزه علم و دانشگاه استفاده کنیم.
در ادامه دکتر حسن سودمند افشار رییس مرکز نشر دانشگاهی با 
ابراز خرسندی از حضور در این نشست گفت:دانشگاه تربیت مدرس به 
عنوان مولود انقلاب خدمات قابل توجهی به جامعه علمی کشور ارایه 

کرده و باعث افتخار نظام است.
وی افزود: یکی از دلایل پیشگامی در طرح تفاهم نامه مشترک به 

خاطر همین پتانسیل بالای این دانشگاه در بخش علمی است.
وی با اشــاره به ماموریت جدید این مرکز نشر در تولید محتوای 

از  فاخر  علمی  آثــار  تولید  کــرد:  تصریح  علوم  وزارت  کید  تا به  سفارشی 
مرکز  کید  تا بر  بنا  و  منظور  همین  به  اســت.  ما  اصلی  ماموریت های 
مدیرت آموزش عالی مبنی بر تولید آثار علمی ارزشمند و سفارشی ما 
و دانشجویان  اعضای هیئت علمی  قابلیت علمی  از  گرفتیم  تصمیم 

دانشگاه تربیت مدرس استفاده کنیم.
تربیت  فناوری دانشگاه  و  امیر عبدالله زاده معاون پژوهشی  دکتر 
مدرس نیز با بیان اینکه این دانشگاه به عنوان یک دانشگاه پژوهش 
محور در طول سال ها رتبه اول تا سوم را در کشور به دست آورده خاطر 
از راه هــای ترویج علم و دانــش، نشرهای دانشگاهی  کــرد: یکی  نشان 
که خوشبختانه ما در دانشگاه تربیت مدرس در مقایسه با سایر  است 
کتاب  کنون 55۰ عنوان  دانشگاه ها توفیق نسبی بیشتری داشتیم و تا 

را منتشر کردیم که برخی از کتاب ها به چاپ پنجم هم رسیده است.
وی افزود: در حال حاضر نیز ۴5 نشریه توسط نشر دانشگاه منتشر 
گذشته  کرده و سال  کسب  که ۶ نشریه آن، نمایه بین المللی  می شود 

هم 2 نشریه نمایه ISI و SCOPUS  گرفتند. 
گفتنی است این تفاهم نامه در ده ماده و ۱۶ بند با عناوینی چون 
کمک  کتب درسی و  تالیف  همکاری های مشترک در زمینه تدوین و 
درسی در رشته های مورد نیاز و مرتبط، همکاری در راستای اولویت های 
تحصیلی  پایان نامه های  از  حمایت  و  هدایت  علوم،  وزارت  پنجگانه 
کارشناسی ارشد و دکتری در راستای ماموریت های  به ویژه در مقطع 

آموزشی و پژوهش طرفین و غیره به امضا رسید.

دانــشــگــاه تربیت مـــدرس و مــرکــز نشر    
شنبه  سه  امــروز  علوم  وزارت  دانشگاهی 
امضا  همکاری  تفاهم نامه  ماه  مــرداد   24

کردند.

امضای تفاهم نامه میان دانشگاه تربیت مدرس و مرکز نشر دانشگاهی
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دکتر فرهاد دانشجو: می توان طی یک سال و نیم برابری دلار 
با ریال را به 25 هزار تومان رساند

کید کرد: این امکان وجود دارد طی یک سال، یک سال و نیم برابری دلار با ریال 25 هزار تومان بشود. مسئولان    دکتر فرهاد دانشجو تا
باید کار را به دانشگاه تربیت مدرس ها بدهند تا بگوییم چطور حفظ ارزش پول ملی امکان پذیر است.

دکــتــر فــرهــاد دانــشــجــو ریــیــس دانشگاه 
گفتگو با خبرگزاری فارس با  تربیت مدرس در 
کشور اظهار  اشاره به فاصله علم و صنعت در 
داشت: بنده بیش از ۹ سال در دانشگاه های 
و  مـــبـــاحـــث  ــدم.  ــ ــوانـ ــ خـ درس  انــگــلــســتــان 
تدریس  ما  دانشگاه های  در  که  درس هــایــی 
نیز  کشور  از  خــارج  دانشگاه های  در  می شود 
که من  تدریس می شود؛  حداقل در رشته ای 
می شد  مطرح  بــه روز  مباحث  خواندم  درس 
که دانشجویان دوره های  و تعداد پروژه هایی 
کارشناسی ارشد هم با آن درگیر  کارشناسی و 
یک  بــا  مرتبط  و  بـــود  حــد  همین  در  بــودنــد 
تئوری ها  و  پایه ها  بیشتر  بلکه  نبود  صنعت 

آموزش داده می شد.

صنعت در آنجا به پختگی رسیده است که 
غ التحصیلان دانشگاهی وارد صنعت  وقتی فار
که از همان روز  می شوند، انتظار این را ندارند 
اول تجربه آن علم را داشته باشند، ظرف یکی 
دو سال اول، فرد در رشته هایی همچون فنی 
کسب می کند و بعد از این  و مهندسی تجربه 
سعی می کنند از وی سرویس و فایده بگیرند. 
این پختگی در دانشگاه ها هم به نوع دیگری 
خوب  کارهای  اینکه  بــرای  می دانند  هست، 
انجام دهند، با پول های داخل دانشگاه قابل 
کارها  آن  بــرای  متقاضی  باید  و  نیست  انجام 
وجود داشته باشد، خصوصیت اول متقاضی 
که هزینه تحقیق را بدهد،  هم باید این باشد 

یعنی تحقیق دانشگاهی در کشور نیاز باشد.
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وی افزود: حدود ۳۰ سال است که ارتباط 
جامعه و دانشگاه در ایران به جدیت مطرح 
که  هست  دانشگاه ها  بین  در  بـــاوری  اســت. 
متخصص  نــیــروی  تولید  و  تربیت  مــا  وظیفه 
است و باوری نیز در صنعت و جامعه کاربردی 
مسائل  حــل  دانــشــگــاه هــا  وظیفه  کــه  هست 
نمی دهند،  ما  به  را  مسائل  اســت،  تخصصی 
خیلی از اساتید ما هم به دنبال این نیستند که 
ارتباط با صنعت را برقرار کنند و لذا دانشگاه ها 
بیشتر به دنبال افزایش متخصصین توانمند 
اصلی مان  وظیفه  می گویند  و  هستند  علمی 

خط تولید انسان متعهد متخصص است.
بنده  زعم  به  کــرد:  تصریح  دانشجو  دکتر 
در  کادمیک  آ تجربه  ســال   ۳۴ به  نزدیک  که 
بــاورهــای  ضــعــف،  نــقــاط  از  یکی  دارم  ــران  ــ ای
دانشگاهیان و صنعت است، صنعت می داند 
آنها  کند و به  کار  بــدون متخصص نمی تواند 
احــتــرام مــی گــذارد و بــه انـــدازه نــیــازش جذب  
که  می داند  هم  دانشگاه  طرف  این  می کند، 
اما  بخورد  جامعه  درد  به  که  کند  کــاری  باید 
اینکه دارد نیرو تربیت  فکر نمی کند در حین 
حمایت  آن  از  کاربردی  جامعه  باید  می کند، 
کند. در مجموع شاید حول و هوش ۱۰ درصد 
پروژه های  از  درصــد   2۰ شرایط  بهترین  در  یا 
توسط  دانشگاه ها  دکتری  و  ارشد  کارشناسی 
حــال  در  خــــودش  ــاربـــردی  کـ علمی  جــامــعــه 
پرداخت اعتبار است و حدود 8۰ درصد دیگر 

به این صورت نیست.
دیگر  دلیل  داد:  ادامـــه  دانشگاه  رییس 
را  که تمام دانشگاه ها این توانایی  این است 
کاربردی ارتباط  که با صنعت و جامعه  ندارند 
برقرار کنند. در دانشگاه های پیشرفته که این 
موضوع در آنها حل شده  است، مجموعه هایی 
کرده اند؛  ایجاد  صنعت  با  ارتباط  دفتر  مانند 
البته ما نیز در دانشگاه هایمان چنین دفاتری 
کـــرده ایـــم، امـــا در جــاهــای دیــگــر آنها  ایــجــاد 
دانشگاهی  افـــراد  اینجا  ــار،  ک دنبال  مــی رونــد 
اعلام  دفاتر  این  به  بعد  و  کار  دنبال  می روند 
پیش تر  گرفته ایم.  را  کــار  ایــن  ما  که  می کنند 
دفتر ارتباط با صنعت تسهیل کننده ارتباط با 
صنعت نبوده، الان بهتر شده ولی متأسفانه با 
که باید باشد فاصله دارد. شاید چون  چیزی 
فکر می کنیم خود استاد باید برود و این ارتباط 
را بگیرد در حالی که استاد فیزیک دان است یا 
در رشته ای خاص تخصص فقط علمی دارد، 

باید فردی پیدا شود این افراد را پیوند بزند.

سومین دلیل هم این است که دولت های 
مختلف اعم از اصولگرا و اصلاح طلب با وجود 
صنعت  و  دانــشــگــاه  ارتــبــاط  و  علم  بــه  اینکه 
عمل  در  متأسفانه  ولـــی  هستند  علاقمند 
اینگونه رفتار نمی کنند. درحقیقت عمل شان 
دارد.  فاصله  بسیار  می کنند  بیان  که  آنچه   با 
هیچ فردی تمایل ندارد مورد تهمت قرار بگیرد 
قائل  ارزش  دانشجو  و  استاد  علم،  ــرای  ب که 
که باشد،  از هر جناحی  فــرد  نیست حــالا هر 
می گوید تمام هم و غم ما دانشگاه است اما 
زمان فرارسیدن تخصیص بودجه که می شود 
را  ما »مــس« می شویم. ما دوســت داریـــم ما 
که می خواهند »زر«  زمانی  کنند ولی  »مس« 
را تقسیم کنند به اندازه برای ما بودجه درنظر 
بگیرند. در بیان ما را » زر « می کنند ولی ارزش 

»مس« به ما بدهند.
دکــتــر دانــشــجــو خــاطــر نــشــان ســاخــت: 
آقــایــان خاتمی و روحــانــی در  در دولــت هــای 
داده  بها  کمتر  مباحث  ایــن  بــه  دانشگاه ها 
آقــای هاشمی رفسنجانی  شد ولی در دولــت 
البته  شد.  داده  دانشگاه ها  به  بها  بیشترین 
ایراداتی داشت  آقای احمدی نژاد هم  دولت 
بــه زعــم بنده  کــه مــن و شما هــم می دانیم و 
از  اسلامی  جمهوری  نظام  دولــت  پرکارترین 
از  زمینه ها  تمام  در  بــود،  حــالا  تا  انقلاب  اول 
جمله ساخت مسکن، رسیدگی به کشاورزان، 

رسیدگی به انبارها و اشتغال پرکار بود.
زمانی که به وزرای دولت آقای احمدی نژاد 
کرده،  تحصیل   

ً
کثرا ا می بینیم  می کنیم،  نگاه 

کــاری هستند و حتی در دوره هــای  مجرب و 
بعد از آقای احمدی نژاد هم حضور داشتند، 
دولت  های دیگر هم به چنین افراد خبره ای 
کار  پــای  افـــراد  ایــن  همچنان  و  داشتند  نیاز 
هستند؛ بنابراین در دولت آقای احمدی نژاد 
نگاه بهتری در زمینه ارتباط با صنعت وجود 
داشت؛ اما پیرامون بحث مسائل اعتقادی و 
سیاسی اشتباهاتی کردند که باعث شد طعم 
موفقیت کمتر شود که چنین اشتباهی را آقای 

هاشمی رفسنجانی هم انجام داد.
به نظر می رسد دولتمردان اعم از آقایان 
خاتمی،  احــمــدی نــژاد،  رفسنجانی،  هاشمی 
رئیسی توجه  آقای  و در حال حاضر  روحانی 
که  چیزی  آن  با  متناسب  و  واقعی  نگاه  لازم، 

بیان می کنند را به دانشگاه ها ندارند.
نیز  رفسنجانی  هاشمی  ــای  آقـ درواقــــع 
در  بزرگی  بسیار  کارهای  سازندگی  دولــت  در 

سال ۱۳8۴  جریانات  در  ولی  داد  انجام  کشور 
و اتفاقات بعد از آن، طعم موفقیت ها از ذائقه 
گفته نماند در دولت  ک شد. البته نا آدم ها پا
مثبت  نکات  هــم  روحــانــی  و  خاتمی  آقــایــان 
زیادی وجود داشت ولی در مقایسه با دولت 
آقایان احمدی نژاد و هاشمی رفسنجانی این 

دو دولت توفیق کمتری داشتند.
رییس دانشگاه در پاسخ به این سوال که 
کدام دولت نگاه بهتری به اساتید دانشگاهی 
ــادآور شد: در دولــت آقــای روحانی  داشــت؟ ی
نگاه به اساتید بهتر بود و بحث ارتباط با جامعه 
تغییرات  ایشان  دوره  در  ضعیف تر.  کاربردی 
عمده ای در حقوق  اساتید رخ داد و احساس 
دانشگاه ها  در  معیشتی  مشکلات  می کردیم 
گرفته است؛ همچنین به نظر  مورد توجه قرار 
مــی رســد دولــتــمــردان اعــم از آقــایــان هاشمی 
و  روحانی  خاتمی،  احمدی نژاد،  رفسنجانی، 
نگاه  توجه لازم،  رئیسی  آقای  در حال حاضر 
واقعی و متناسب با آن چیزی که بیان می کنند 
را به دانشگاه ها ندارند. آنقدری که می گویند به 
دانشگاه و دانشگاهیان و حل مشکلات توسط 

آنها اعتماد هست، در عمل دیده نمی شود.
وی به درآمدزایی دانشگاه اشاره و یادآور 
شد: فکر نمی کنم دولت مردان از ابتدا تا انتها 
برای  را  امکانات  ایــن  بــوده  لازم  که  حــدی  تا 
چنین اقداماتی فراهم کرده باشند؛ همچنین 
اصلی  وظیفه  نیز  دانشگاهیان  نمی کنم  فکر 
خودشان پیرامون این قضیه را به نحو احسن 
کامل انجام داده باشند؛ بنابراین این یک  و 
حدود  الان  امکانات  اســت.  دوجانبه  ضعف 
2۰ سال است که هیچ رشدی نکرده است. به 
عنوان مثال شاید ما پروژه ای می گرفتیم هزار 
تومان حالا همان پروژه می شود ۱۰ هزار تومان؛ 
آن  ارزش  شــده  باعث  اقتصادی  بحث  یعنی 
هزار تومان ۱۰ هزار تومان شود؛ بنابراین عدد 
کــل بودجه  ــی نسبت درآمـــد بــه  ــالا رفــتــه ول ب

دانشگاه ها تفاوت چندانی نکرده است.
ما در دانشگاه تربیت مدرس رشد خوبی 
ــورت یــک دانشگاهی  داشــتــه ایــم. بــه هــر صـ
ــد بدست  از درآم را  بــودجــه اش  2۰-۱۰ درصــد 
که به محض  امــا باید توجه داشــت  مـــی آورد 
مــی رود  بــالا  دانشجویی  تغذیه  قیمت  اینکه 
را فلج می کند؛  واقعاً دانشگاه ها  این موضوع 
داشته  درآمــدزایــی  دانشگاه ها  گــر  ا بنابراین 
طریق  از  را  کسری هایشان  می توانند  باشند، 

درآمدزایی جبران کنند.
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'چگونه  که  ســوال  ایــن  به  پاسخ  در  وی 
کشور درآمدزا  که دانشگاه های خارج از  است 
کمک می کنند و وام  هستند و به دولــت نیز 
ایــران  در  که  کجاست  کــار  مشکل  می دهند. 
نمی توانیم چنین عملکردی داشته باشیم؟' 
افزود: دولت مردان و سیاسیون ما هرچقدر در 
کنند این مشکل  مسائل دانشگاه ها دخالت 

بدتر می شود.
دانشگاهیان انسان های فرهیخته، علمی 
وقتی  غ التحصیلان  فار هستند.  توانمند  و 
موشک  می شوند  کــار  بـــازار  وارد  دانشگاه  از 
علوم  و  می کنند  درســـت   DNA مــی ســازنــد، 
پزشکی،  در  می دهند،  رونــق  را  آن  با  مرتبط 
رشته ها؛  سایر  و  شیمی  پزشکی،  مهندسی 
غ  پایه همه توفیقات حاصل شده از همین فار
ما  می دهد  نشان  این  و  هستند  التحصیلان 
غ التحصیلان ما توانمند  توانمند هستیم، فار
هستند و این موضوع نشان می دهد که اساتید 
غ التحصیلان  ما توانمند هستند که چنین فار
توانمندی را تربیت می کنند، به نظر می رسد 
گر اختیارات را به خود دانشگا ه ها بدهند ما  ا
دلواپس  دولت ها  ولی  هستیم.  بلد  را  کارمان 

اختیارات هستند.

دانشگاه جای تشنگان خدمت 
قدرت  گرسنگان  جــای  و  اســت 

نیست

دکتر دانشجو با بیا اینکه دانشگاه  جای 
تبادل نظر است و جای تحمیل و تقابل نظر 
کرد: به دلیل مسائل سیاسی  نیست، تصریح 
و تــبــعــات ســیــاســی و شــایــد اســتــفــاده هــای 
دانشگاه  فضای  از  سیاسیون  که  غیرمنطقی 
اختیارات مان  کــه  مــی شــود  باعث  می کنند، 
ــادل نظر  ــبـ ــای تـ ــ ــود. دانـــشـــگـــاه  ج ــ کــمــتــر شـ
نیست،  نظر  تقابل  و  تحمیل  جــای  و  اســت 
و  اســت  پیشرفت  و  تکامل  جــای  دانــشــگــاه 
دانشگاه  نیست.  زدن  درجــا  و  برگشت  جای 
فضیلت آمیز  رفتار  و  فرهیختگی  رفتار  جــای 
که  است، جای بی فرهنگی و بی ادبی نیست 
و  بی ادبی ها  گذشته  جریانات  در  متأسفانه 
دانشگاه  بودیم.  شاهد  را  بی فرهنگی  هایی 
جای تشنگان خدمت است و جای گرسنگان 
دنبال  به  فقط  بعضی ها  ولی  نیست؛  قــدرت 

گرفتن قدرت هستند.
جــای  دانــشــگــاه  همچنین  ــفــت:  گ وی 

منطق، اســتــدلال و مــیــانــه روی اســـت، جای 
خشونت و تندروی نیست. ولی ما می بینیم 
تندروی  دانشجویان  و  اساتید  از  کمی  تعداد 
می کنند و از خودشان خشونت بروز می دهند. 
گاهی است و جای جهل  دانشگاه جای علم و آ
و جهالت نیست. زمانی که چنین جایگاه هایی 
تغییر می کند عده محدودی هر چند کم جای 
تغییر  را  دانشگاه  ــاره  دربـ جملات  اول  بخش 
می شود،  ایجاد  که  جنجال  هایی  می دهند، 
علمی  فــعــالــیــت هــای  در  مــحــدودیــت هــایــی 
می کنم  فکر  لــذا  ــی آورد؛  مـ بوجود  دانشگاه ها 
دانشگاه ها  به  را  اختیارات  که  دلایلی  از  یکی 

نمی دهند این موضوع است.
حدود  بنده  داد:  ادامــه  دانشگاه  رییس 
ــردم یکسری  ــ ک ــلام  یــکــســال و نــیــم پــیــش اعــ
اختیارات و امکانات بدهند تا ظرف مدت دو 
سال دانشگاه تربیت مدرس از بودجه دولتی 
مستغنی شود. نامه ای به دکتر رئیسی ارسال 
نامه به دکتر میرکاظمی رئیس  این  که  کــردم 
سازمان برنامه و بودجه ارجاع شد که با ایشان 
جلسه بگذارید و خوب است و ... ولی سازمان 
برنامه و بودجه آن زمان بدون اینکه جلسه ای 
با ما بگذارد بعد از یک ماه و نیم جواب فرستاد 
ــن مــوضــوع شدنی  کــه ای آقـــای رئیسی  بـــرای 
نیست، در حالی که اصلا نمی دانست من چه 
پرسیده  رئیسی  آقــای  اینکه  از  بعد  می گویم، 
این  دنبال  نــه،  یا  گذاشته اید  جلسه  که  بــود 
بودند که با ما جلسه بگذارند که اینبار ما قبول 

نکردیم.
وی افزود: پیرامون این موضوع نزد آقای 
آمــوزش  کمیسیون  رئیس  سفیدان  مــنــادی 
برایشان  را  طرح  و  رفتم  مجلس  تحقیقات  و 
بازگو کردم که وی عنوان کرد طرح خیلی عالی 
اما  انجام شــود،  باید  و  اســت  و خیلی خــوب 
یکی از نمایندگان کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
ایـــن قانون  بــا  گفت  کـــرد و  ایـــراداتـــی عــنــوان 
نمی خورد که من گفتم اختیاراتی که می گوییم 
یعنی همین ها، ایــرادات را از نظر قانونی حل 
و  بله  گفت  هــم  مــنــادی  دکتر  کنید،  فصل  و 
و  تــهــران  دانــشــگــاه  باید  و  اســت  عالی  خیلی 
را بکنند و دستور داد  کار  تربیت مدرس این 
کار با من  که هفته ای یکبار برای پیگیری این 
و  گذشته  یکسال  الان  شــود،  گذاشته  جلسه 
یکبار هم جلسه ای نبوده و کسی ما را دعوت 

نکرده است.
مهم  نقش  بــر  کید  تأ بــا  دانــشــجــو  دکــتــر 

خاطر  کــشــور  مشکلات  حــل  در  دانــشــگــاه هــا 
گر قرار است تورم مهار شود،  نشان ساخت: ا
که  تولید  و رشــد  تــورم  کند، مهار  تولید رشــد 
که  تولید  جشن  یا  هست  هم  امسال  شعار 
شعار ۱۴۰۱ بوده یا اصلاح الگوی مصرف شعار 
سال  شعار  شکوفایی  و  نـــوآوری  یا   88 ســال 
رونــق  یــا   ۹7 شعار  ملی  تولید  از  ــاع  دف یــا   87
چطوری  اینها   .... یــا   ۹8 ســال  شــعــار  تولید 
امکان پذیر است، می شود رفت در اتاق های 
بسته و چهارتا آدم سیاسی دور هم بنشینند 
از این  و تولید و دانش بنیان و اشتغال زایی 
جلسه بیرون بیاید؟ همه جای دنیا راه حل 
این مسائل و مشکلات را ارجاع می دهند به 
بدهید  ارجــاع  را  مشکلات  ایــن  دانشگاه ها، 
کشور، دانشگاه هایی مانند  به دانشگاه های 
مــدرس،  تربیت   ، امیرکبیر شــریــف،  صنعتی 
جواب  ما  اصفهان،  و  شیراز  دانشگاه  تهران، 
این مشکلات را ارائه می  دهیم. زمانی که مقام 
شعار  عــنــوان  بــه  را  موضوعی  رهــبــری  معظم 
دانشگاهیان  ما  انتظار  می کنند،  اعلام  سال 
که بقیه مسؤولین مجدداً همان  این نیست 
این  در  رهــبــری  معظم  مقام  کنند،  تــکــرار  را 
زمینه خط مشی تعیین و اهمیت موضوع را 
بیان می کنند. انتظارمان این است مسؤولین 
اجرایی مطالب را به دانشگاه ها منتقل کنند و 

از آنها کمک بگیرند.
وی افزود: در خارج از کشور هیچ موضوع 
ــاق هــای  کــشــوری هــمــیــن جــوری در ات مــهــم 
ــه و بــودجــه  ــام ــرن ــای ب ــان هـ ــازمـ ــه سـ ــت ــس درب
تحقیقاتی  کز  مرا در  مباحث  این  درنمی آید، 
اقــدام  سپس  و  می شود  پخته  دانشگاه ها  و 
می کنند. امسال سال مهار تورم است، آیا تورم 
می دانم،  من  اما  نمی دانید  شما  شد؟  مهار 
را ارجاع دهید به دانشگاه  تربیت  این سوال 
مدرس، ما در عرض ۳ ماه فرمول و چند راه 
متخصصان  از  استفاده  با  را  تــورم  مهار  حل 
تربیت  و  علامه  شریف،  تهران،  دانشگاه های 
مـــدرس ارائـــه مــی دهــیــم و بعد راه حــل هــا را 
می کنیم،  هماهنگ  اجــرایــی  مــســوولان  ــا  ب
تجربیات اجرایی آنها را وارد علم و علم را وارد 
تجربه های اجرایی آنها می کنیم و راه حل ارائه 

می دهیم.
رییس دانشگاه تربیت مدرس گفت: این 
چه  نمی شود،  حل  نفر  یک  فکر  با  مشکلات 
بلایی دارد بر سر ارزش پول ملی ما که اساس 
که  باید بکنیم  تــورم اســت، می آید؟ چه  ایــن 
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ارزش پول ملی ما بیشتر از این سقوط نکند؟ 
گر در اتاق های دربسته  راه حل آن چیست؟ ا
تا حــالا رسیده  که  بــود به نتیجه برسند  قــرار 

بودند.
اجرایی  سازمان  هر  در  مطلبی  هر  بــرای 
کردیم، به نظر من  یک مرکز تحقیقاتی ایجاد 
کز تحقیقاتی این سازمان ها  اشتباه است و مرا
هرجایی  شوند،  منتقل  دانشگاه ها  به  باید 
برای اینکه شویی از علم داشته باشند، یک 
که نمی توانند مغایر  مرکز پژوهشی زدند، آنها 
از  با سیاست های رؤسایشان چیزی بگویند، 
که از این نوع پژوهش ها  قبل مشخص است 
باید  الان درآمــده.  که  چی درمی آید، همینی 
که  به دانشگاه های مستقل بدهند  را  مــوارد 

زیرمجموعه آن جریانات اجرایی نیستند.
اعــلام  مــن  جــا  همین  ــرد:  کـ تصریح  وی 
تربیت  دانــشــگــاه  بــه  گـــر  ا را  مطالب  می کنم 
کنید به سرعت جواب های  مدرس ها منتقل 
خوب درمی آید، شدنی است، حل مشکلات 
که  دارد  وجود  امکان  این  است،  امکان پذیر 
طی یک سال، یک سال و نیم برابری دلار با 
ریال 25 هزار تومان بشود. بدهید به دانشگاه 
تربیت مدرس ها تا بگوییم چطور امکان پذیر 

است.
آنهایی که می گویند نمی شود، نمی توانند. 
ــرداری هم مدتی  بـ ــه  کــاراتــه بــازم و در وزن من 
ــرداری  ب ــه  وزن فدراسیون  مدیره  هیات  عضو 
که در این سن بزنم  بودم، من نهایت وزنه ای 
کمرم درد نگیرد 5۰ یا ۶۰ کیلو اســت، پس  که 
را  زاده  رضا  زد،  را  کیلو   2۰۰ نمی شود  می گویم 
ــه بــزرگ  ــرای وزن ــزرگ بــزنــد، ب ــه ب بیاورید تــا وزن
برای  بــزرگ  مجموعه های  بیاورید،  بــزرگ  آدم 
آنهایی  اســت،  نیاز  بــزرگ  مطالب و مشکلات 
بلد  که می گویند، نمی شود، کوچک هستند، 
نیستند. ما وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و 
که بگویند می شود و  وزیر صمتی می خواهیم 

راه حل ارائه کنند.
به من بگویید دولــت تا ایــن زمــان برای 
مهار تورم و بهبود معیشت مردم چه برنامه ای 
برای  برنامه دولت فعلی و دولت قبلی  دارد؟ 
در  چیست؟  ببرند  ــالا  ب را  ــول  پ ارزش  اینکه 
سیاست  گفت  کسی  چــه  قبلی  ــای  ــت ه دول
که ارزش پول ملی را بالا ببریم و  ما این است 
راه حل هایمان، این است؟ من که نشنیده ام، 
گر شنیدید بگویید، بسیاری از مطالب ما  شما ا
به نابرابری ارزش ریال و دلار برمی گردد. به نظر 

بنده این موضوع شدنی و امکان پذیر است. 
افـــرادی مانند فــرهــاد دانشجو  ایــن مــوضــوع 
می دانند،  را  اقتصاد  خوبی  به  که  کسانی  و 

می خواهد.
دانــشــگــاه هــای  در  ــت:  ــ ــان داش ــ اذع وی 
بسیار  ساختارهای  و  قوی  انسان های  کشور 
رجوع  آنها  به  متأسفانه  که  دارد  وجــود  قوی 
انسان های قوی  مانده ایم  نمی کنیم. منتظر 
ما  می گویند  وقتی  بعد  و  هستیم  ما  بگویند 
خودخواه  چقدر  ببینید  می گویند  هستیم، 
ــد که  هــســتــنــد. خـــودخـــواه نــیــســت، مـــی دانـ
می تواند و می گوید انجام می دهم. امتحانش 
مــدرس  تربیت  دانشگاه  بــه  را  مشکل  کنید. 
بدهید، ببینید می توانیم یا نمی توانیم. اصلا 
خلق  بشریت  بـــرای  کــه  هست  مشکلی  مگر 
شده و راه حــل را خداوند خلق نکرده باشد؟ 
کنیم و شدنی است.  کشف  ما باید راه حــل را 
کنید و پول بیشتری  به دانشگاه ها اطمینان 

هزینه کنید.
ــال اســــت ما  ــدس ــن ــد: چ یــــــادآور شــ وی 
کــه مــاشــیــن هــای مــتــعــددی در  مــی شــنــویــم 
نمی شوند،  ترخیص  کــه  خوابیده اند  گمرک 
می روند  مــســؤولان  کامیون،  تــا  آمبولانس  از 
آنجا و می گویند باید بشود، 2 ماه هم فرصت 

می دهند، ۴ ماه دیگر هم فرصت می دهند.
کی می آید گمرک آنقدر می ماند  مواد خورا
که خراب می شود و می ریزیم دور در حالی که 
کشور به آن نیاز دارد، این چه مشکلی است که 
کنیم؟ حل این مشکل  نمی توانیم آن را حل 
برای ما آدم های علمی مثل آب خوردن است. 
گنده  خیلی  سیاسیون  برخی  بــرای  که  آنچه 
است، برای ما آدم های علمی مثل آب خوردن 
چگونه  که  می گیرد  خنده مان  حتی  و  اســت 
مشکل  ایــن  نمی توانند،  ما  سیاسیون  اســت 
گمرک می ماند  کنند، جنسی آنقدر در  را حل 
که  که خراب می شود و می ریزند دور در حالی 

کشور به آن نیاز دارد!
آدمی که این کالا را دارد و نمی آید ترخیص 
کند، چه منفعتی می برد؟ کجای این سیستم 
بروکراسی ما اجازه می دهد او وقتی جنسش 
گمرک بخوابد منفعت ببرد؟ چگونه است  در 
گر ۱۰ سال جنسی بماند و خراب هم بشود  که ا
و بریزیم دور او ضرر نمی کند، چرا؟ مثلا ارز ۴ 
گرفته، در هر دلار حدود ۴۰  هزار و 2۰۰ تومانی 
کرده آن ۴ هزار و 2۰۰ تومانی  هزار تومان سود 

اصلا نباشد هم برایش مهم نیست.
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در این نشست دکتر مهدی هادی، رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه 
با  سخنانی  طی  قــوه  ایــن  مجلس  امــور  و  حقوقی  معاون  قائم مقام  و 
گفت: بر طبق اصل ۱58  اشاره به ضرورت تهیه لایحه حجاب و عفاف 
قانون اساسی مبنی بر تهیه لوایح قضایی توسط قوه قضاییه و با توجه 
به شرایط و وقایع اخیر، لایحه حجاب و عفاف در ده ماده توسط قوه 

قضاییه تهیه و به دولت و سپس مجلس فرستاده شد.
نداشتن  و  مجازات ها  بــودن  کم  دلیل  به  لایحه  ایــن  افـــزود:  وی 
اثرات بازدارندگی لازم در شرایط فعلی، با اعتراضاتی از سوی بخش های 

کمیتی و اقشار مختلف جامعه مواجه شد. حا
هادی با اشاره به برخی نقدهای صورت گرفته به موارد ذکر شده 
کنش ها و نقدهای مخالفان،  کید کرد: پس از بازتاب وا در این لایحه تا
به  شــد؛  ایجاد  عفاف  و  حجاب  لایحه  رویــکــرد  در  اساسی  تغییرات 
طوریکه این لایحه از ۱5 ماده به ۶7 ماده در 5 فصل رسید و عنوان 
آن نیز با نام ‘تقویت خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب’ 
که تا الان نیز در  مجددا برای بررسی بیشت ر به مجلس ارسال شد 

دست بررسی است.
افزایش  به  امــور مجلس قوه قضاییه  و  قائم مقام معاون حقوقی 
افــراد  و  مشاغل  صاحبان  برخی  مجازات های  و  نقدی  جرایم  میزان 
مشهور اجتماعی متخلف به عنوان بخشی از تغییرات ایجاد شده در 
لایحه اول اشاره کرد و توضیح داد: وقتی قانونی برای رفتارهای اجتماعی 
مانند حجاب نوشته می شود می تواند فرهنگ ساز شود .بنابراین برای 
تدوین یک قانون مناسب از بطن یک ناهنجاری اجتماعی مانند بی 
حجابی باید شرایط عقلانی وجود داشته باشد وگرنه معاندان با ایجاد 

فضای احساسی و مخالف، مانع اجرای درست قانون می شوند.
وی تصریح کرد: برای تهیه قانونی که به مسائل شرعی متصل است 
که باعث سو برداشت و آسیب  باید احتیاط بیشتری صورت بگیرد چرا
به حکم شرعی می شود. در این صورت اثرات سو تصویب چنین قانونی 

بیشتر از تاثیرات مثبت آن خواهد بود.

ایـــران در  کــه سیاست جنایی  نکته  ایــن  بــیــان  بــا  ــادی  هـ دکــتــر 
روشن  باید  عفاف  و  حجاب  حــوزه  همچنین  و  مجرمانه  پدیده های 
با  جرایم  از  بعضی  در  اینکه  به  توجه  با  کــرد:  کید  تا باشد  مشخص  و 
مجازت هایی مانند حبس و جریمه نقدی با عدم پذیرش اجتماعی رو 
به رو هستیم از این رو باید در تدوین قانون، سلسله اقدامات لازم در 
پیشگیری از وقوع جرم، تدابیر مناسب پس از وقوع جرم و در مرحله 

سوم راه کارهای موثر برای اصلاح مجرمان در نظر گرفته شود.
گــروه  کــری مــدیــر  ــن نشست دکــتــر طــوبــی شــا در بخش دیــگــر ای
لایحه  تخصصی  بررسی  به  مــدرس  تربیت  دانشگاه  ــان  زن مطالعات 
کید کرد:  حجاب و عفاف از منظر کلان و سیاست اسلامی پرداخت و تا
تمام جوانب این لایحه تا به امروز از تمام زوایای روانشناسی، فقهی، 
گرفته است  اجتماعی، علمی، فرهنگی و غیره مورد تامل و بررسی قرار 
کمتر پرداخته شده است. درحالی  کلان آن  اما به مباحث مبنایی و 
که طراحی و تدوین لوایح، طرح ها،مصوبات و در نهایت تصویب آنها 
از سنجیدگی و سازمان یافتگی  بدون سازمان دهی احکام و قوانین 

برخوردار نخواهد بود.
عقلانیت  گرفتن  نظر  در  با  باید  طرح ها  اینگونه  داد:  ادامــه  وی 

حقوقی یا عقلانیت منطبق بر ارزش های برتر تدوین شود.
کلان  اینکه در حــوزه خانواده فاقد سیاست  به  اشــاره  با  کری  شا
منفعلانه  مواضع  نباید  قضایی  و  قانونی  مباحث  گــفــت:در  هستیم 

داشت بلکه در این حوزه باید به صورت فعال برخورد کرد.
جنایی،سیاست  سیاست  بخش  در  که  نکته  ایــن  بیان  با  وی 
ما در  که هدف  آنجایی  از  کــرد:  کید  تا نــدارد  یافته ای وجــود  سازمان 
لایحه حجاب و عفاف تحکیم موضع زن در خانواده است باید در این 
برخورد  به دلیل  متاسفانه  امــروزه  اما  بگیرد.  صورت  تجدید  خصوص 

انفعالی می بینیم که برخی از ارزش های خانواده تخریب شده است.
این  در  خود  دیدگاه های  حاضران  برخی  نشست  این  ادامــه  در 

خصوص بیان کرده و به تبادل نظر پرداختند.

نشست تخصصی بررسی لایحه حجاب و عفاف 
در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد

  نشست تخصصی بررسی لایحه حجاب و عفاف به همت انجمن علمی دانشجویی مطالعات زنان با همکاری مرکز مطالعات 
فرهنگ و اندیشه دینی دانشگاه تربیت مدرس روز یکشنبه اول مرداد ماه در دانشکده علوم انسانی دانشگاه برگزار شد.
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ایــران  دانشجویان  ــاروان  کـ بــدرقــه  آیین 
رییس  علوم،  وزیــر  حضور  با  یونیورسیاد  به 
سازمان دانشجویان، رییس دانشگاه تربیت 
رؤســـای  از  جمعی  و  چین  سفیر  ــدرس،  مــ
فدارسیون های ورزشی، شنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰2 

در سالن استاد شهد مطهری برگزار شد.
علوم  ــر  وزیـ زلــفــی گــل  محمدعلی  دکــتــر 
کــاروان دانشجویان ایــران به  در آئین بدرقه 
یونیورسیاد بر کسب و پرورش منش پهلوانی 
کنار به دست آوردن مقام قهرمانی برای  در 
گفت: میان قهرمان  کرد و  کید  ورزشکاران تا
که قهرمان  و پهلوان تفاوت است به طوری 
اما  را انجام می دهد تا موفق شود  کاری  هر 
آن مدال دست  به  یابی  برای دست  پهلوان 
به هرکاری نمیزند و رعایت اخلاق و ادب و وجدان را 

اولویت خود می داند.
وزیر علوم اظهار کرد: ورزشکاران باید قهرمانی را با منش 
پهلوانی به دست آورند. انشاء الله شما قهرمانانی باشید که 

پهلوانانه رقابت می کنید.
که  دانشجویانی  ساخت:  نشان  خاطر  گل  زلفی  دکتر 
در این مسابقات شرکت می کنند و به توفیقی دست پیدا 
شمار  بــه  کشور  ســرآمــد  دانشجویان  از  بی شک  می کنند، 

می آیند.
وی در ادامه افزود: علوم ورزشی یک رشته عقلی است، 
بدان معنا که برای سلامت تن و جان برنامه ریزی می شود تا از 
فرسودگی و بیماری پیشگیری شود و نیاز به درمان در زمان بحران و بیماری به 
که مشکل  که زمانی  حداقل برسد اما رشته های علمی به این موضوع می پردازد 
به وجود آمد چگونه آن را رفع کنیم. بنابراین جامعه عقل مدار جامعه ای است که 

برای ورزش و علوم ورزشی هزینه می کند تا ناچار نباشد به حل بحران بپردازد.
دکتر هاشم داداش پور رییس سازمان دانشجویان نیر در این مراسم ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت ایام محرم و آرزوی توفیق الهی برای دانشجویان گفت: 
امیدوارم عزاداری های شما مقبول درگاه خداوند و بدرقه راه شما عزیزان در این 
مسابقات باشد و با تلاش و کوشش بتوانید در این دوره از مسابقات، موفقیت های 

بالاتری از مسابقات ایتالیا کسب کنید.
تا  برای دانشجویان  افــزود: رویدادهای ورزشــی، فرصتی است  ادامــه  وی در 
بتوانند به وسیله ورزش هــای سالم و مفرح، به سمت فضایی نشاط آور و پرتحرک 

حرکت کنند به همین منظور تمام تلاش ما این است که پویایی ورزش به حوزه دانشگاهی راه یابد.
گفت: کاروان ورزشی دانشجویان ایران با نام علمداران در   دکتر بشریان رئیس فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی، در ادامه این مراسم 

یونیورسیاد حضور خواهند داشت زیرا دانشجویان علمداران علم و دانش و تقوا و سرمایه های کشور هستند.

وزیر علوم : منش پهلوانی باید همراه و 
ملازم کسب قهرمانی باشد

ایران  اعزامی  کــاروان  مراسم بدرقه    
در 11 رشته ورزشی به یونیورسیاد 202۳ 
در  علوم  وزیــر  حضور  با  چین  چنگدو 

دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.
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در قالب یک پژوهش دانشجویی محقق شد؛

پیش بینی فرکانس بهینه  تحریک الکتریکی فراجمجمه ای در درمان تومور مغزی

کــنــتــرل دانــشــکــده  ــروه  ــ گ   پــژوهــشــگــران 
تربیت  دانشگاه  کامپیوتر  و  برق  مهندسی 
کاهش  مــــدرس طـــی پــژوهــشــی بـــا هـــدف 
گلیوباستوما و شدت  اندازه ی تومور مغزی 
افسردگی ناشی از آن، به پیش بینی فرکانس 
فراجمجمه ای  الکتریکی  تحریک  بهینه ی 

پرداختند.

و  شایع ترین  گلیوبلاستوما،  مغزی  تومور 
تهاجمی ترین تومور مغزی نوع اولیه است که 
افراد  از  زیــادی  هر ساله منجر به مرگ تعداد 
ــای درمانی  ــلاوه بــر روش هـ مبتلا مــی شــود. ع
متداول در زمینه ی درمان تومور مغزی مانند 
پرتودرمانی،  و  شیمی درمانی  جراحی،  عمل 
با  فراجمجمه ای  الکتریکی  تحریک  امـــروزه 
جــریــان مــتــنــاوب تحت عــنــوان مــیــدان هــای 
هدف  بــا  ــومــور،  ت درمــان کــنــنــده ی  الکتریکی 
گلیوبلاستوما و افزایش  مقابله با تومور مغزی 
طول عمر فرد مبتلا به عنوان روشی نوظهور در 

این زمینه، مورد استفاده قرار می گیرد.
که این پژوهش در  مهندس نسیم حقی 
انجام  وی  ارشــد  کارشناسی  پایان نامه  قالب 

کرد:  شده است، با بیان مقدمه فوق تشریح 
در این پژوهش بیماران مبتلا به تومور مغزی 
معلوم  وزن  و  جنسیت  سن،  با  گلیوبلاستوما 
درمانی  روش  دو  تحت  مجزا  گـــروه  دو  در  و 
کی تموزولاماید و  شیمی درمانی با داروی خورا
شیمی درمانی به همراه اعمال تحریک توسط 
تومور  درمان کننده ی  الکتریکی  میدان های 
گروه سوم از بیماران  گرفتند. علاوه بر آن  قرار 
دریافت کننده ی  کنترل،  ــروه  گ عنوان  تحت 

تحریک شم به همراه تموزولاماید بودند.
تـــومـــور و شــدت  ــدازه ی  ــ ــ انـ افــــــزود:  وی 
افسردگی بیماران، قبل و بعد از اعمال هریک 
از این روش های درمانی به  ترتیب با استفاده 
و  مغناطیسی  تشدید  تصویربرداری  روش  از 
آمد  به  دست  افسردگی  سنجش  آزمون های 
آزمــون  آزمـــون تــی وابسته و  از  بــا اســتــفــاده  و 
روش های  تأثیر  علامت،  رتبه دار  کسون  ویلکا
مــورد  مقادیر  ایــن  روی  بــر  مختلف  درمــانــی 

بررسی قرار گرفت.
مهندس حقی در خصوص نتایج بدست 
آزمــون  دو  ایــن  از  حاصل  نتایج  گفت:  آمــده 
ــــدازه ی تــومــور مغزی  ــاری، کاهش ان فــرض آمـ
و شـــدت افــســردگــی را بــه دنــبــال اســتــفــاده از 

به همراه  تومور  درمان کننده ی  میدان های 
تموزولاماید اثبات کردند.

ــر آن، مــیــدان  ب کـــرد: عـــلاوه  وی اضــافــه 
ــده ی تـــومـــور، در سه  ــن ــن ــان ک الــکــتــریــکــی درم
گروه  فرکانس ۱5۰، 2۰۰ و 25۰ کیلوهرتز به سه 
با  نهایت  در  و  گردید  اعمال  بیماران  از  مجزا 
وزن،  جنسیت،  ســن،  پــارامــتــرهــای  بــه  توجه 
اندازه ی تومور و شدت افسردگی قبل از درمان 
طبقه بندهای  به کمک  و  بیماران  از  یک  هر 
فرکانس  ماشین،  یــادگــیــری  علم  در  مــوجــود 
انــدازه ی  کاهش در  بهینه با هدف بیشترین 
گلیوبلاستوما و شدت افسردگی  تومور مغزی 
راستا  ایــن  در  گــردیــد.  استخراج  آن  از  ناشی 
 k و  پشتیبان  ــردار  بـ ماشین  طبقه بندهای 
ارزیابی  دقــت  کسب  با  همسایه  نزدیکترین 
الگوریتم های  بهترین  عــنــوان  بــه   درصــد   8۰
طبقه بندی در این زمینه، پیش بینی فرکانس 

تحریک را با موفقیت محقق ساختند.
ــــن پـــژوهـــش در قــالــب  گــفــتــنــی اســــت ای
با  حقی  نسیم  ارشـــد  کارشناسی  پایان نامه 
راهنمایی دکتر حمیدرضا مومنی عضو هیأت 
کامپیوتر  و  بــرق  مهندسی  دانــشــکــده  علمی 

انجام شد.
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منگنه های  ساخت  جهت   GEP-ALP سازگار  زیست  ترکیب  طراحی 
پزشکی زیست تخریب پذیر

طی  رشته ای  بین  فناوری های  و  علوم  دانشکده  پژوهشگران    
پژوهشی موفق به طراحی ترکیب زیست سازگار PLA-PEG جهت 

ساخت منگنه های پزشکی زیست تخریب پذیر شدند.

از  کمتر  بسیار  پزشکی  منگنه های  توسط  ایجادعوارض  احتمال 
دیگر روش های بستن جراحت است و سریع تر از بخیه بهبود می یابد. 
منگنه های زیست تخریب پذیر خطر آسیب پوستی را کاهش می دهند 
و در جراحی های پلاستیک بسیار پرکاربردند. با توجه به محبوبیت این 
محصول در بین بیماران و پزشکان، ترکیبی نوین و کم هزینه که امکان 

دسترسی عموم را به این محصول آسان کند مورد نیاز است.
مهندس نگار بختیاری که این تحقیق در قالب پایان نامه کارشناسی 
ارشد وی در رشته مهندسی پزشکی انجام شده است، با این مقدمه در 
خصوص طرح پژوهشی خود گفت: در این پروژه ترکیبی نوین بر پایه ی 
کتیک اسید )PLA( با پلی  اتیلن گلایکول  پلیمرهای زیست سازگار، پلی لا
کلرومتان  )PEG( با درصد حضور ۱۰،۱5،2۰،۳۰،۴۰ و 5۰ درصد، در دی 

حل شده و به روش ریخته گری مذاب نمونه های اولیه بدست آمدند.
تخریب پذیری،  بررسی  با  مهندسی  فاز  در  مطالعات  افــزود:  وی 
حاوی  نمونه های  که  شد  انجام  تماس  زاویــه  و  مکانیکی  خــواص 
زیستی  فاز  وارد  بهینه  گروه های  عنوان  به   PEG درصد   5۰ و   ۳۰،۴۰
شدند. فاز زیستی با تست سمیت سلولی بر روی نمونه های بهینه 
طی2۴ و 72 ساعت انجام شد که از این مرحله گروه های حاوی ۳۰ و 
۴۰ درصد PEG به مطالعات درون تنی منتقل شدند. مطالعات درون 
پاسخ های  بررسی  برای  رت  پشتی  عضله ی  در  نمونه  کاشت  با  تنی 

بدن میزبان و پاسخ ها طی ۶، ۱ و ۱2 هفته انجام شد. تمامی نتایج با 
اطلاعات موجود از نمونه های تجاری در بازار مقایسه شد.

مهندس بختیاری در خصوص نتایج حاصل شده اظهار داشت: 
گروه های مورد آزمایش نشان داد  در فاز مهندسی، خواص مکانیکی 
در  موجود  نمونه های  با  نمونه ها  برای  تحمل  قابل  نیروی  بیشینه 
بازار هماهنگی دارد. همچنین تخریب ترکیب PLA-PEG به معنای 
 PEG درصد   5۰ و  حــاوی۳۰،۴۰  گروه های  در  مکانیکی  خواص  افت 

کاربرد منگنه های پزشکی مطلوب است. برای 
گروه ها برای برهم  کرد: از طرفی میزان آبدوستی این  وی اضافه 
سمیت  تست  نتایج  زیستی،  فــاز  در  اســت.  مطلوب تر  بافتی  کنش 
دچار  را  سلولی  مانی  زنــده  و  نداشته  سمی  اثــر  ترکیبات  داد  نشان 
حضور  عدم  رت  عضله ی  در  کاشت  نتایج  همچنین  نمی کند.  خطر 
زیست  دهنده ی  نشان  که  کــرد  تایید  را  شدید  التهابی  پاسخ های 
سازگاری بالای فرمولاسیون های پیشنهادی است. با اینکه نمونه ها 
پس از ۶ ،۱ و ۱2 هفته درون بدن رت قابل مشاهده بودند و به طور 
گونه اختلال قابل مشاهده ای در روند  کامل جذب نشدند اما هیچ 

طبیعی زندگی حیوان دیده نشد.
کید کرد: با توجه به نتایج به دست  مهندس بختیاری در پایان تأ
آمده این ترکیب پیشنهاد مناسب و نوینی برای منگنه های پزشکی 
برای  گزینه ی مناسبی  تولید محصول می تواند  راستای  که در  است 
و  کشوری  و در قدم های بعدی صادرات  تولیدات داخلی  توسعه ی 

ارزآوری باشد.
ارشد  کارشناسی  پایان نامه  قالب  در  پژوهش  ایــن  اســت  گفتنی 
نگار بختیاری با راهنمایی دکتر حامد باقری و دکتر مژده صالح نیا در 

دانشکده علوم و فناوری های بین رشته ای دانشگاه انجام شد.
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ــی کــیــســتــیــک  ــلـ ســــنــــدرم تـــخـــمـــدان پـ
دوره  در  زنــان  آندوکرینی  اختلال  شایع ترین 
بـــاروری اســت و به عنوان یک ســنــدرم، علل 
نقش  آن  بـــروز  در  ناشناخته ای  و  مــتــفــاوت 
که این پژوهش  دارند. دکتر لیلی رحمت نژاد 
در  وی  تخصصی  دکــتــرای  ــه  رســال قــالــب  در 
رشته بهداشت باروری انجام شد با بیان این 
مقدمه در خصوص هدف و روش این تحقیق 
گفت: این پژوهش با هدف تعیین اثر درمانی 
بیماران  در  زردچــوبــه  و  دارچین  مکمل های 
مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک انجام 
کارآزمایی  نــوع  از  تجربی  مطالعة  یک  و  شد 
سنین  در  ــان  زن روی  بــر  کــه  می باشد  بالینی 
باروری مبتلا به PCOS انجام شد. در بیماران 
قاعدگی  اختلالالت  فــراوانــی  کننده  مراجعه 
تست های  ــاس  اســ بــر  هــیــپــرآنــدروژنــیــســم  و 
علائم  و  هورمون ها  سنجش  و  کلینیکی  پارا
بر  کیستیک  پلی  تخمدان  فــراوانــی  و  بالینی 

اساس سونوگرافی تعیین شد. 
گروه تقسیم  وی افزود: بیماران به چهار 

کپسول  گــروه B دارچین  بــار در روز،  گــرم دو  کپسول 5۰۰ میلی  گــروه A زردچــوبــه  بــرای  شدند. 
گرم دوبار در  کپسول ۱۰۰۰ میلی  گرم دو بار در روز، گروه C ترکیب دارچین و زردچوبه  5۰۰ میلی 
کدام از افراد مورد مطالعه به مدت سه ماه گروه D پلاسبو دوبار در روز تجویز و برای هر   روز و 
)۱2 هفته( اجرا شد. پیامد های مطالعه مشتمل بر پیامدهای اولیه )فراوانی قاعدگی نامنظم، 
 هیرسوتیسم، سطوح سرمی تستوسترون، شاخص FAI و فراوانی تخمدان پلی کیستیک( و ثانویه

)IR-HOMA , FBS ,LH ,FSH و مالون دی آلدئید( بود. 
دکتر رحمت نژاد در تشریح یافته های این پژوهش اظهار داشت: از نظر شاخص های مورد 
بررسی، بین گروه های مورد مطالعه قبل از انجام مداخله تفاوت آماری معنی دار نبود ولی بعد از 
انجام مداخله به غیر از مقادیر FSH و LH، درمورد بقیه متغیرها )MDA، SHBG، تستوسترون، 
 ،MDA مقادیر  بــود.  دار  معنی  آمــاری  تفاوت   )FAI و   BMI کیست،  تعداد   ،FBS ،FI ،HOMA
تستوسترون، FBS، FI، HOMA، تعداد کیست، BMI و FAI بعد از انجام مداخله کاهش یافت و 
میزان SHBG بعد از انجام مداخله، در گروه زردچوبه افزایش )بهبود( و در گروه پالسبو کاهش یافت 
و در گروه های مداخله دارچین و ترکیب مکمل های زردچوبه و دارچین تغییر چندانی نکرد. میزان 

بی نظمی قاعدگی بعد از انجام مداخله در همه گروه ها حتی گروه پالسبو، کاهش )بهبود(یافت.
وی در پایان گفت: نتایج این مطالعه نشان داد که تجویز مکمل های زردچوبه و دارچین به 
تنهایی و در ترکیب با همدیگر در بیماران دارای PCOS بر روی علائم این سندرم شامل قاعدگی 
نامنظم، سطوح سرمی تستوسترون، شاخص FAI، SHBG، مقاومت به انسولین و مورفولوژی 

سونوگرافیک تخمدانی اثر درمانی داشت و موجب بهبود آنها گردید.
گفتنی است این پژوهش در قالب رساله دکترای تخصصی لیلی رحمت نژاد با راهنمایی دکتر 

لیدا مقدم بنائم عضو هیأت علمی دانشکده علوم پزشکی دانشگاه انجام شد.

در قالب یک رساله دانشجویی در دانشگاه تربیت مدرس محقق شد؛

بررسی اثر درمانی کپسول های مکمل دارچین و زردچوبه در بیماران مبتا 
به سندرم تخمدان پلی کیستیک

پزشکی  علوم  دانشکده  پژوهشگران  مطالعه  نتایج    
کپسول های  که تجویز  دانشگاه تربیت مدرس نشان داد 
مکمل زردچوبه و دارچین در بیماران دارای PCOS بر روی 
عائم این سندرم شامل قاعدگی نامنظم، سطوح سرمی 
اثر  تخمدانی  سونوگرافیک  مــورفــولــوژی  و  تستوسترون، 

درمانی دارد و موجب بهبود آنها می شود.

ملی  جشنواره  در  مــدرس  تربیت  دانشگاه  دانشجوی  درخشش 
قرآن و عترت دانشجویان

  دانشجوی دانشگاه تربیت مدرس رتبه اول پژوهش در بخش مقاله نویسی سی و هفتمین جشنواره ملی 
قرآن و عترت دانشجویان را کسب کرد.

لیلا بهرامی، دانشجوی مقطع دکتری رشته مطالعات زنان دانشگاه تربیت مدرس رتبه اول پژوهش در بخش 
مقاله نویسی با موضوع مقاله »راه کنش های جنگ نرم در نهج البلاغه و راهکارهای مواجهه با آن« را در جشنواره 

قرآن و عترت دانشجویان کشور کسب کرد.
لازم به ذکر است که جشنواره قرآن و عترت دانشجویان، بزرگترین رویداد قرآنی دانشجویی است که همه ساله برگزار 

می شود.
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برگزاری دومین دوره آموزشی فرهنگی ویژه دانشجویان 

بین المللی دانشگاه های کشور

کز آموزش عالی سراسر کشور، با حضور دانشجویان    دومین دوره آموزشی-فرهنگی دانشجویان بین المللی دانشگاه ها و مرا
بین المللی دانشگاه تربیت مدرس روز جمعه 2۳ تیر ماه سال 1402 در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد.

، بعد از ظهر روز جمعه  کشور کز آموزش عالی سراسر  دومین دوره آموزشی-فرهنگی دانشجویان بین المللی دانشگاه ها و مرا
2۳ تیرماه ۱۴۰2 در سالن اصلی مجموعه همایش های بین المللی امام رضا )ع( در دانشگاه علم و صنعت ایران اغاز شد. در دومین 
کز آموزش عالی سراسر کشور که با هدف توانمندسازی دانشجویان  دوره آموزشی-فرهنگی دانشجویان بین المللی دانشگاه ها و مرا
بین المللی از 2۳ تا 27 تیرماه به میزبانی دانشگاه علم و صنعت ایران با حضور مدیران سازمان امور دانشجویی وزارت عتف برگزار 
که در برنامه های  شد، ۶۰۰ دانشجوی غیر ایرانی از ۴۰ دانشگاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و ۱۶ ملیت مختلف حضور داشته 

کردند. کز علمی و فرهنگی و ... شرکت  متنوع فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، کارگاه های آموزشی، بازدید از مرا
شایان ذکر است در این دوره کمال الدین عظیمی، از دانشجویان بین المللی دانشگاه تربیت مدرس در رشته حقوق خصوصی 

کرد. کتابخوانی، رتبه نخست را کسب  در مسابقات 
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بررسی  با  رسیده،  آثــار  داوری  جلسه  در 
شرکت کننده ،   5۱ ســوی  از  ارســالــی  اثــر   ۱۶۰
هیچ یک از آثار با اجماع تمامی اعضا مطابق 
معیارهای فراخوان مسابقه بازطراحی نشان 

دانشگاه تشیخص داده نشد.
دبیرخانه این فراخوان از ۱۶ اردیبهشت 

سپاسگزاری  با  دبیرخانه  این  کــرد.  دریافت  اثر   ۱۶۰ قالب  در  را  نفر   5۱ آثــار  تیرماه   ۱۱ تا   ۱۴۰2
صمیمانه از مشارکت و همراهی با این فراخوان بر اساس موافقت هیأت داوران، به 2 نفر از 
که آثار ارسالی آنان نشانگر صرف زمان، تعهد و توجه به نکات فنی_تخصصی  شرکت کنندگان 
گرافیکی بوده هدایایی به رسم یادبود تقدیم می کند. همچنین برای قدردانی از همراهی یکی 
از دانشجویان بین الملل دانشگاه برای ارسال اثر به این فراخوان یادبودی به نشان تقدیر از 

همراهی تقدیم وی خواهد شد.

آثار رسیده به دبیرخانه مسابقه  داوری    
بازطراحی نشان دانشگاه تربیت مدرس 24 
تیرماه 1402 به پایان رسید و هیچ یک از آثار از 

سوی داوران به عنوان منتخب اعام نشد.

پایان داوری آثار مسابقه طراحی نشان دانشگاه

برگزاری مراسم عزاداری امام حسین)ع( و قرائت زیارت 
عاشورا در پردیس کشاورزی

مراسم  حسینی  تــاســوعــای  آستانه  در    
ــارت عـــاشـــورا و عــــــزاداری سید  ــ قــرائــت زیـ
الشهدا امام حسین )ع(، چهارم مرداد 1402 

در پردیس کشاورزی برگزار شد.

آستانه  و در  روز ماه محرم  در هشتمین 
مــرداد   ۴ چهارشنبه  روز  حسینی  تاسوعای 
ــاه جــــاری، دســتــه عــــــزاداری و سینه زنــی  مـ
مداحی  بــا  کــشــاورزی  پــردیــس  دانشگاهیان 
سید  آقاعلیخانی،  دکتر  بیت  اهــل  مــداحــان 

جمال  یـــادگـــاری،  ابــراهــیــم  حسینی،  مجید 
ماهپری  مرتضی  و  ارغوانی  محسن  رمضانی، 
بعد از قرائت زیارت پرفیض عاشورا به سوگواری 

پرداختند.
مــعــنــوی،  پـــرفـــیـــض  ــم  ــ ــراس ــ م ایـــــن  در 
از قرائت  کشاورزی بعد  دانشگاهیان پردیس 
ــورا بـــه صــــورت دسته  ــاشـ ــارت پــرفــیــض عـ ــ زیـ
سینه زنی با سردادن نوحه و مرثیه در سوگ 
و  الحسین)ع(  عــبــدالله  ابــا  حضرت  شــهــادت 
کنار یادمان شهید گمنام در  یاران باوفایش از 
کشاورزی حرکت و  ساختمان مرکزی پردیس 
پس از طی مسافتی در محوطه دانشکده به 

سوگواری و عزا داری پرداختند.
حــجــت الاســــلام دلـــنـــواز نــمــایــنــده نهاد 
در  کشاورزی  پردیس  در  رهبری  معظم  مقام 
سخنانی  در  معنوی  مــراســم  ایــن  از  بخشی 
واقعه  از  ســال   ۱۴۰۰ از  بیش  ــت:  داشـ اظــهــار 
عاشورا می گذرد و در این مدت، به هر شکل 

به  عـــده ای  تــاریــخ،  از  دوره ای  هــر  در  ممکن 
بررسی ها  اند.  آمده  با فرهنگ عاشورا  مقابله 
پیش  ســال  حــدود ۳۰۰  از  که  می دهد  نشان 
فرهنگ،  ایــن  پاسداشت  بر  ــران  ای تمرکز  با  و 
)با هدف تهاجم(  توجه ها به شکل ویژه تری 
به این فرهنگ جلب می شود. هم تکفیری ها 
خیز  عاشورایی  فرهنگ  علیه  غربی ها  هم  و 

برداشته اند.
مایکل  خــصــوص  همین  در  ــزود:  ــ اف وی 
اولین  بــرای  که  اندیشمندی  به عنوان  فیشر 
کربلا' استفاده می کند،  کلمه ی 'پارادایم  بار از 
تعریفی از مراسم ده روزه ی ایرانی ها و فرهنگ 
می کند  کــمــک  آن  ــرور  ــ م کـــه  دارد،  ــورا  ــاشـ عـ
آنها نسبت  تــا ایــن حــد  مشخص شـــود، چــرا 
سبکی  کربلا  دارنـــد،  وحشت  فرهنگ  ایــن  به 
امام  و  اســت  آن  وقایع  تفسیر  و  زندگی  بــرای 
به شهادت رسید  کربلا  حسین)ع( در جنگ 
و داستان شهادتش اصلی ترین مقوله هویت 
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اعتقاد  بــه  فیشر  مایکل  نگاه  از  شــد.  شیعه 
شیعیان در این دنیا همواره شر و ظلم علیه 
خیر و عدالت فعالیت می کند و بر مسلمانان 

است که برای تحقق عدالت مبارزه کنند.
حجت الاسلام دلنواز اضافه کرد: غربی ها 
به عنوان صاحبان رسانه و به عنوان تعیین 
حتی  و  نگرش  نــوع  زنــدگــی،  سبک  کننده ی 
به  را  اینها  همه ی  که  انسان ها  پوشش  نــوع 
شکل ویژه تری در سال های اخیر با سیطره 
به  انــد،  ــرده  ب پیش  اجتماعی  شبکه های  بر 
شدت به این نیاز دارند با انسان هایی رو به رو 
باشند که مسائل را آنگونه که امپراطوری غرب 

می خواهد بفهمند.
ترویج  بــا  کــه  غــربــی  فرهنگ  گــفــت:  وی 
آنجا بنا شده را  که  ارزش هـــای غــرب، تمدنی 
صیانت می کند، تقریبا در سرتاسر دنیا مدلی 
نمی شناسد.  خــود  بــرای  تهدید  عنوان  به  را 
که  آنــهــا بــر ایــن بــاور انــد  در چنین شــرایــطــی 
مسئله ی کربلا، عاشورا و عزاداری محرم اساسا 
آن  باید  بلکه  نیست،  تاریخی  مسئله ی  یک 
زندگی  سبک  که  دید  مسئله ای  عنوان  به  را 
انسان ها را هدف گرفته است. انسان هایی که 
در  بیایند،  عرصه  به  زندگی  سبک  این  با  گر  ا
جغرافیایی تعریف می شوند که به آن مقاومت 
ترویج  زندگی  سبک  این  گر  ا حالا  می گویند. 

شود، احتمال توسعه ی این جغرافیا بیش از 
پیش وجود دارد.

ــرد:  کـ حــجــت الاســـــلام دلـــنـــواز تــصــریــح 
گر این فرهنگ  مسئله ی اصلی اینجاست که ا
در تقابل با غرب باشد، ترویج آن یک تهدید 
بــرانــدازانــه علیه تــمــدن غـــرب به  اســاســی و 
آنها  ــاران  ی و  ایرانیان  حضور  می آید.  حساب 
در ۴5 کشور و 8 هزار نقطه ی دنیا در مراسم 
محرم، در نظر خودشان یک عمل برای احترام 
آنها هرگز  امام حسین)ع( است. دشمنان  به 
این مسئله را اینگونه نمی بینند. غرب هر یک 

که هر نفر در این مراسم ها بر می دارد را،  قدم 
کردن نظمی جدید با  کم  قدمی در جهت حا
یک سبک زندگی جدید در جغرافیایی جدید 
در برابر تمدن خود می داند پارادایم کربلا یک 
تهدید است برای مستکبرین! این تهدید، این 
شمشیر و این سلاح امروز در دست ماست. 
گر مستکبرین را دشمنان ملت ها می دانیم،  ا
واجب است بر ما که به توسعه ی این فرهنگ 

به هر شکل ممکن کمک کنیم.
در پایان مراسم، عزاداران حسینی با سفره 

احسان مهیا شده پذیرایی شدند.
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  دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس همانند دیگر عزاداران 
به  دانشگاه  مسجد  در  محرم  مــاه  ســوگــواری  ــام  ای در  حسینی 

عزاداری پرداختند.

 در این مراسم دانشگاهیان و عاشقان و شیفتگان اهل بیت )ع(
در عزای سید و سالار شهیدان و یاران با وفای ایشان به عزاداری و 

سینه زنی پرداختند.
السلام دانشگاه  بیت علیهم  اهل  هیأت دانشجویی محبین 
دانشجویی  هــیــات  رســالــت  و  ــدف  ه راســتــای  در  مـــدرس  تربیت 
به  محبت  با  همراه  دانشگاهیان  معرفت  و  شناخت  افــزایــش  که 
با حضور  را  عــزای حسینی  و شــور  اســت، مراسم شعور  اهــل بیت 
دانشجویان، کارمندان، اساتید و مردم منطقه در دانشگاه تربیت 

مدرس به مدت ۱۱ شب برگزار نمود.
 در این مراسم دانشگاهیان و عاشقان و شیفتگان اهل بیت )ع(
در عزای سید و سالار شهیدان و یاران با وفای ایشان به عزاداری 
و سینه زنی پرداختند. مراسم عزاداری با حضور و سخنرانی دکتر 
مهدی  سید  دکتر  حــجــج الاســلام  و  دوانـــی  رجبی  محمدحسین 

ساداتی نژاد، مصطفی مرشد السلوک و وحید اخوت برگزار شد.
همچنین به همت خادمان هیأت محبین اهل بیت علیهم 
السلام هرشب عزاداران حسینی پس از اتمام مراسم میهمان سفره 

کریمانه اهل بیت علیهم السلام بودند.
اباعبدالله  حضرت  عــزای  مراسم  ۱۱شــب،  طــول  در  همچنین 
الحسین علیه السلام؛ در ورودی مسجد قدس، غرفه های پذیرایی، 

مهدکودک و محصولات فرهنگی فعال و خدمت رسانی می کردند.
آوری  جمع  طریق  از  مــراســم  هزینه های  اســت  ــر  ذک بــه  لازم 
نذورات از خیرین و بانیان دانشگاه تربیت مدرس و مردم منطقه 

تأمین گردید.

ــزاداری و  ــ بــرگــزاری مــراســم ع
سوگواری اباعبدالله الحسین 

)ع( در مسجد دانشگاه
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که ۱5 مرداد ۱۴۰2 با حضور رئیس، معاون  در ابتدای این نشست 
برگزار  پارک مدرس در ساختمان جوانه  از مدیران  برخی  و  پشتیبانی 
فناوری  و  علم  پــارک  فعالیت های  از  گزارشی  منش  نــادری  دکتر  شد، 
دانشگاه ارائه داد و در ادامه مدیران عامل شرکت های حاضر در جلسه 
به معرفی دستاوردهای شرکت های خود پرداخته و در خصوص نیازها 

و مشکلات موجود توضیح دادند.
در پایان این جلسه مقرر شد ۱۶ مردادماه جاری کمیته ای از سوی 
پارک برای بررسی نیازها و مشکلات پردیس پژوهش در محل پردیس 
حاضر شده و گزارش این بازدید در اختیار دکتر نادری منش قرار گیرد تا 

راهکارهای لازم برای حل مشکلات و تسهیل امور ارائه شود.

نشست رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس با مدیران 

عامل شرکت های ساختمان رویش

عامل  مــدیــران  از  برخی  با  منش  ــادری  ن حسین  دکتر  نشست    
فــنــاوری  و  علم  پـــارک  رویـــش  ساختمان  در  مستقر  شــرکــت هــای 
نوآور  نیاز شرکت های  بررسی حمایت های مورد  با هدف  دانشگاه 

برگزار شد.
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تقویم آموزشی سال تحصیلی 140۳-1402 اباغ شد

  تقویم آموزشی نیمسال اول و دوم سال تحصیلی 140۳-1402مصوب جلسه 25 تیر ماه 
هیأت رئیسه دانشگاه از سوی مدیریت امور آموزشی و دانش آموختگی برای اجرا اباغ شد.

گروههای آموزشی و ثبت  بر اساس این تقویم، اخذ برنامه های درسی و تاریخ امتحانات از 
در  و  تیرماه   ۳۱ تا  تیر   2۱ تاریخ  در  اول  نیمسال  در  گلستان  سامانه  در  دروس  کامل  اطلاعات 

نیمسال دوم اول تا 2۰ آذرماه می باشد.
که ۱8 تا 22 شهریورماه ویژه  انتخاب واحد در نیمسال اول ۱8 تا 22 شهریورماه خواهد بود 
کارشناسی ارشد می باشد. انتخاب  دانشجویان دکتری و 2۰ تا 22 شهریورماه ویژه دانشجویان 
واحد در نیمسال دوم نیز در تاریخ ۹ تا ۱۳دی ماه انجام می شود که برای دانشجویان دکتری ۹ تا 

۱۳دی ماه و برای دانشجویان کارشناسی ارشد ۱۱ تا ۱۳ دی ماه خواهد بود.
اول مهر ماه و در نیمسال دوم 2۱ بهمن ماه  اول شنبه  کلاس ها در نیمسال  زمــان شــروع 

می باشد.
حذف و تعویض دروس در نیمسال اول ۹ و ۱۰ مهرماه و در نیمسال دوم 8 و ۹ اسفندماه و 
پایان کلاس ها نیز در نیمسال اول 2۱ دی ماه ۱۴۰۱و در نیمسال دوم ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۳می باشد.
ارزشیابی دروس در نیمسال اول ۹ تا 22 دی ماه و در نیمسال دوم ۱۹ تا ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ 

انجام خواهد شد.
امتحانات دروس مدرسی در نیمسال اول 2۳ تا 28 دی ماه و در نیمسال دوم 2 تا 7 تیر ماه 
۱۴۰۳ و امتحانات دروس تخصصی نیز در نیمسال اول ۳۰ دی ماه تا ۱۱ بهمن ماه و در نیمسال 

دوم ۹ تا 2۱ تیرماه ۱۴۰۳ صورت می پذیرد.
گلستان توسط استاد درس 2۳دی ماه تا 25 بهمن ماه و در  ثبت اولیه نمرات در سامانه 

نیمسال دوم 2 تا 2۴ تیرماه ۱۴۰۳ انجام می شود.
مهلت اعتراض دانشجویان در نیمسال اول 2۶ بهمن تا ۱ اسفند ماه و در نیمسال دوم 27 تا 
۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ و ثبت نهایی نمرات و قفل توسط استاد درس نیز در نیمسال اول 2 تا 7 اسفند 

ماه و در نیمسال دوم نیز ۱ تا 7 مرداد ۱۴۰۳خواهد بود.
گفتنی است به منظور ساماندهی هرچه بهتر خوابگاه های دانشجویی و رفاه حال دانشجویان 
در جهت استقرار و تأمین خوابگاه ها، زمان شروع سال تحصیلی جدید براساس تقویم رسمی 

کشور و از ‘ابتدای مهرماه سال ۱۴۰2’ خواهد بود.
کلیه دانشجویان تا زمانی که از پایان نامه/رساله خود دفاع نکرده )شیوه آموزشی-پژوهشی( 
و یا دروس ایشان به اتمام نرسیده است )شیوه آموزشی( طبق برنامه زمانبندی فوق موظف به 
کامل مراحل انتخاب واحد الکترونیکی می باشند. بدیهی است، در صورت عدم انتخاب  انجام 

واحد در تاریخ اعلام شده مطابق ضوابط آموزشی با آنها رفتار خواهد شد.
همچنین با توجه به این که تایید انتخاب واحد دانشجو به صورت سیستمی انجام می شود 
و امکان تغییر دروس در خارج از بازه زمانی حذف و تعویض وجود ندارد؛ عواقب ناشی از اخذ/
حذف اشتباه درس به عهده دانشجو خواهد بود. در صورت لزوم قبل از انتخاب واحد دانشجو 

بایستی با مدیر محترم گروه آموزشی مربوط هماهنگی لازم را به عمل آورد.
کثر تعداد واحد انتخابی )بدون دروس جبرانی و مدرسی( در مقطع کارشناسی  حداقل و حدا

ارشد 8 و ۱۴ واحد و در مقطع دکتری ۶ و ۱۰ واحد می باشد.
کارت ورود به جلسه امتحانات  ارزشیابی آموزشی دروس اخذ شده الزامی است و دریافت 

صرفا پس از انجام ارزشیابی امکان پذیر است.
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حضور رییس دانشگاه تربیت مدرس در خبرگزاری فارس

  به مناسبت 17 مرداد روز خبرنگار، دکتر فرهاد دانشجو رییس دانشگاه با 
حضور در دفتر خبرگزاری فارس به سوالات خبرنگاران این رسانه پاسخ داد.

دکتر فرهاد دانشجو ضمن تبریک روز خبرنگار اظهار داشت: روز خبرنگار 
مصادف با شهادت محمود صارمی در افغانستان است و ان شاءالله خداوند 

روح ایشان را شاد کند.
گفت:  گاهی دانست و  وی در ادامه خبرنگاران را طلایه داران خط مقدم آ
یا  فرهنگی  اقتضای  و  به خبرنگار چیست  نگاهمان  بگوییم  باید  روز  این  در 
گاهی و علم است. علم و اندیشه با قلم و بیان در خدمت حق  فرهیختگی هم آ

قرار می گیرد.
رئیس دانشگاه تربیت مدرس اضافه کرد: خداوند هم در جایی قلم را دارای 
ارزش دانسته که به آن قسم خورده »ن وَالْقَلَمِ وَمَا یَسْطُرُونَ« یعنی »سوگند به 
قلم و آنچه می نویسد« در حقیقت این نشان می دهد که جایگاه قلم و جایگاه 

گاهی بسیار بالا است. آ
نسَانَ،  ِ

ْ
وی افزود: در بحث جایگاه قلم و بیان در قرآن آمده است؛ » خَلَقَ ال

کنار علم قرار  مَهُ الْبَیَانَ« که درحقیقت اینجا بحث علم و خلقت انسان در 
َ
عَلّ

گرفته و بیان کننده ارزش کار شما است و اینکه برای ما، افراد علمی هم چقدر 
مهم است.

یَعْلَمْ«  لَمْ  مَا  نسَانَ  ِ
ْ

ال مَ 
َ
عَلّ بِالْقَلَمِ،   مَ 

َ
عَلّ ــذِی 

َ
»الّ کرد:  اضافه  دکتر دانشجو 

به  که  کسی  همان  می فرماید؛  خداوند  می کند،  ذکر  را  قلم  اینجا  باز  خداوند 
قلم آموخت. یعنی خداوند خودش را مکتوب کننده یا وحی کننده که به قلم 

درآمده می داند.
جایگاه  و  دارنـــد  ارزشمندی  بسیار  کــار  خبرنگاران  گفت:  پایان  در  وی 
را  کشور، پیشرفت و موفقیت نظام  که دغدغه  کسانی  برای  خبرگزاری فارس 
کسی پوشیده نیست و من هم به تمام خبرنگاران این روز را تبریک  دارند بر 

عرض می کنم.
دکتر فرهاد دانشجو در این نشست، با اشاره به ضرورت ارتباط دانشگاه و 

صنعت به بیان نقش مسئولان و جامعه علمی در این حوزه پرداخت.
غ التحصیلان دانشگاهی و اساتید،  کید بر توانمندی فار رییس دانشگاه با تا

گاهی و خدمت معرفی کرد. دانشگاه را مکان علم، آ
دکتر دانشجو همچنین درخصوص ظرفیت دانشگاه ها در حل مشکلات 

کشور در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی نکاتی را یادآور شد.
وی با مثبت ارزیابی کردن اقدامات انجام شده در دانشگاه تربیت مدرس، 
و  دانشجویان  کارکنان،  از  حمایت  در  را  دانشگاه  این  روی  پیش  برنامه های 

اعضای هیأت علمی بیان نمود.
رییس دانشگاه در ادامه با بیان برخی مشکلات دانشگاه ها خواستار نگاه 

متفاوت در رویکرد مسئولان به نهادهای علمی شد.  
دکتر فاطمه بلوچی پور مدیر گروه دانشگاه خبرگزاری فارس نیز در بخشی 
گوش،  اشــاره به جایگاه و اهمیت خبرنگار، گفت: خبرنگار  با  از این نشست 
گر ببیند در  زبان و چشم مردم است و باید ناظر بر عملکرد مسئولان باشد، ا
گاهی بخشی و اطلاع رسانی باز  حوزه ایی می تواند مشکل یا گره ایی را از طریق آ

کند؛ وظیفه دارد که حتما ورود کند.
کشور خاطر نشان  وی با قدردانی از تلاش ها و زحمات مسئولان علمی 

کرد: ما علاوه بر انعکاس زحمات مسئولان و دولتمردان در حوزه 
بر  ببینیم  آنها  کــار  از  بخشی  در  اشکالی  چنانچه  عالی  ــوزش  آم

حسب وظیفه و رسالت شغلی به این حوزه از نیز وارد می شویم.
کنکور  بلوچی پور ادامه داد:به طور مثال در بحث تقلب در 
که در مسیرانتشار این دسته اخبار وجود  با وجود سختی هایی 
به نحو درست و صادقانه  کردیم  این وجود تلاش  با  اما  داشت 

اخبار را پوشش بدهیم.
بــرای حل  کید بر اینکه مسئولان  این مــدرس دانشگاه با تا
کنند،  مشکلات می توانند از مشاوره و کمک خبرنگاران استفاده 
که پیشینه  افزود: خبرنگاران مشاوران بسیار خوبی هستند چرا 
کثر اتفاقات حوزه های خبری را می دانند. تصمیم گیران دولتی به  ا
جای تصمیم گیری در اتاق های دربسته بهتر است از توفان ایده ةا 
خبره  کارشناسان  و  متخصصان  دانشگاه،  اساتید  طرح های  و 

استفاده کنند.
لیلا قربانی خبرنگار حاضر در این نشست نیز با بیان وظایف 
و اطلاع رسانی خاطر  تولید خبر  برای  و نقش های یک خبرنگار 
کاری  کاملی نسبت به حوزه  کرد: یک خبرنگار باید اشراف  نشان 
خود داشته و همواره اخبار مربوطه را پیگیری کند تا بتواند وظیفه 

خود را در اطلاع رسانی به موقع و صحیح به درستی انجام دهد.
گفت: از مهمترین رسالت های یک خبرنگار شفافیت و  وی 
که مطابق با  صداقت در انتشار اخبار است و ما هرگز اخباری را 

واقعیت نباشد منتشر نمی کنیم.
پس از پایان پرسش و پاسخ، خبرنگاران حاضر در نشست به 
تبادل نظر درباره مسایل روز در حوزه های علمی و اجتماعی با 

دکتر دانشجو پرداخته و دیدگاه های خود را بیان کردند.
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بیان  با  تربیت مــدرس  رییس دانشگاه    
هیأت  اعضای  معیشت  فکر  به  باید  اینکه 
معیشتی  آینده  به  نسبت  تا  باشیم  علمی 
یک  در  من  گفت:  باشند،  امــیــدوار تــر  خــود 
راهکار   ۳ جمهوری  ریاست  مقام  به  نامه  
برای  بلند مدت  و  مــدت  میان  کوتاه مدت، 
مطرح  دانــشــگــاه  اساتید  مسکن  مشکل 

کردم.

دکــتــر فــرهــاد دانــشــجــو ریــیــس دانشگاه 
گفت وگو با خبرگزاری فارس  تربیت مدرس در 
نیروی  نــگــه داشــت  اظــهــار داشـــت: در بحث 
کارآمد بخش مهم تر هم وجود دارد  انسانی و 
باید  اعــضــای هــیــأت علمی اســـت،  کــه بحث 
بتوانیم هم دانشجو و هم اعضای هیأت علمی 
را در کشور نگه داریم، که این موضوع نیازمند 

فکر اساسی است.
وی افزود: اول اینکه باید به فکر معیشت 
اعضای هیأت علمی باشیم تا نسبت به آینده 
از  یکی  کــه  باشند  امــیــدوار تــر  خــود  معیشتی 
گر مشکل  مهم ترین دغدغه ها مسکن است و ا
کنیم،  رفــع  را  علمی  هــیــأت  اعــضــای  مسکن 
باشد.  تاثیر گذار  اعضا  ماندگاری  در  می تواند 
دوم اینکه اعضای هیأت علمی دوست دارند 
که باید  کشور در زمینه علمی موثر باشند  در 
کنیم  روز  را به  آزمایشگاه ها  و  امکانات علمی 
با  مرتبط  و  مملکت  نفع  به  که  پروژه هایی  تا 
احساس  و  دهند  رواج  را  خودشان  تخصص 

موثری بودن را درک کنند.
احترام  ســوم  بحث  گفت:   دانشجو  دکتر 
به شأن و شئونات اعضای هیأت علمی است 
و  باشد  داشــتــه  مرجعیتی  کشور  در  باید  کــه 
کنند.  افــراد برای حل مسائل به آن ها رجوع 
قضائی  سیستم  قانون گذاران،  دولــت مــردان، 
را  مشکلات  باید  انتظامی  نیرو های  و  کشور 
در  تــا  کنند  مطرح  دانشگاه ها  در  نحوی  بــه 

علمی  هیأت  اعضای  شــود،  حل  دانشگاه ها 
ارزشــمــنــدی می  گیرند  دانــشــجــویــان حــس  و 
کشور اســت و  کــه اتــفــاق بــه نفع  و مــی دانــنــد 

حس می کنند در روند رشد کشور تاثیر دارند.
و  معیشتی  بــحــث  گـــر  ا داد:  ــه  ــ ادام وی 
مشکلات  عمده  قسمت  شــود،  حل  مسکن 
همین است، برای اینکه افرادی را جذب کنیم 
باید افرادی که جذب شدن را راضی نگه داریم 
که مهم ترین بخش است و باید قبل از اینکه 

مشکل بیشتر شود آن را حل کنیم.
ــادآور شد: من در یک  ی رییس دانشگاه 
ــت جمهوری  ــاس ــه مــقــام عــالــی ری نـــامـــه ای ب
و  کوتاه مدت، میان مدت  نوشتم و ۳ راهکار 
کرده  مطرح  مسکن  مشکل  بــرای  بلند مدت 
که یک وام  بــودم  گفته   کوتاه مدت  بــودم. در 
بدون بهره بدهیم. در میان مدت خانه های 
سازمانی برای اساتید دانشگاه تدارک ببینیم 
گر بتوانیم  و در بلند  مدت باید خانه بسازیم. ا
از  یکی  کنیم،  حل  را  اساتید  مسکن  مشکل 

راه کار هاست تا اساتید راضی شوند.
ــر اهــمــیــت  ــیــد بـ ک ــأ ــا ت دکـــتـــر دانــشــجــو بـ
گفت:  نیز  دانشجویان  خــود  معیشت  بحث 
و  تغذیه  خــوابــگــاه،  مشکل  مــا  دانــشــجــویــان 
که باید برای این مطالب به نوعی  تردد دارند 
دنبال  به  باید  باشد،  داشته  وجــود  پاسخی 
راه حل باشیم زیرا نمی توان تمام بار مالی را به 

دوش دولت انداخت.

کید رییس دانشگاه تربیت مدرس برای لزوم حل مشکل  تأ
مسکن اساتید
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ــای عــلــم و  ــارک هــ ــ   نــشــســت رؤســـــای پ
ماه  مـــرداد   22 کشور،  دانشگاهی  فــنــاوری 
پارک علم و فناوری  در ساختمان ستادی 

دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

پارک  رئیس  نادری منش،  حسین  دکتر 
علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس در این 
فناوری  و  علم  ــارک  پ داشـــت:  اظهار  نشست 
حــوزه  در  موثر  بسیار  مجموعه های  از  یکی 
تجاری سازی محصول و فناوری است که باید 

نسبت به آن اهتمام ویژه ای داشته باشیم.
وی افزود: استقلال بودجه ای پارک های 
حائز  بسیار  کشور  دانشگاهی  فناوری  و  علم 
اهمیت است و باید به صورت جدی وارد این 

فاز شویم.
دکتر نادری منش با بیان اینکه مهم ترین 
ــرایــش اســتــقــلال پــارک هــاســت،  ــویــت مــا اف اول
آنجایی که پارک ها نقش مهمی  از  کرد:  اظهار 
گرفتن  با درنظر  باید  ایفا می کنند  در صنعت 
در  را  بودجه  شدن  مستقل  پارک ها،  ظرفیت 

صدر کار قرار دهیم.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت 
در  مهمی  نقش  پارک ها  کــرد:  اضافه  مــدرس 
تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه دارند و باید 

دانشگاه ها وارد میدان شوند.
کید بر شبکه سازی  دکتر نادری منش با تا
دانشگاهی  پارک های  بین  همگرایی  ایجاد  و 
افــزود: لازم است در پارک های علم و فناوری 
دانشگاهی کشور گروه هایی منسجم ایجاد کرد 

که منجر به هم افزایی بیشتر شود.
با بیان تفاوت های پارک های استانی  وی 
پارک های  یـــادآور شــد:  وپــارک هــای دانشگاهی 
را  انباشته شده در دانشگاه  دانشگاهی دانش 
به سمت صنعت سوفق می دهند و پارک های 
استانی نیاز صنعت را به سمت دانشگاه می آورند 

که باید نقش هر یک به درستی دیده شود.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت 
مدرس همچنین بر ضرورت ایجاد تولید محتوا در 
پارک های دانشگاهی در جهت ایجاد و نشر تفکر 

زیست بوم فناورانه و توجه به تبلیغات رسانه ای 
کید کرد. پارک ها و بارتاب فعالیت های آن ها تا

امــیــد رضــایــی فر  ایـــن نشست دکــتــر  در 
وزارت  نـــوآوری  و  فــنــاوری  معاونت  سرپرست 
علوم اظهار داشت: پارک های علم و فناوری 
با  ترکیبی  کوسیستم  ا یک  کشور  دانشگاهی 

نظام علمی و دانشگاهی هستند.
وی افزود: چندین پیشنهاد برای مستقل 
شدن آئین مالی مالیاتی پارک های دانشگاهی 
ــن استقلال  ای بــا  امــیــدواریــم  کــه  وجـــود دارد 
دنبال  جــدی  ترکیب  یک  با  را  مسیر  بتوانیم 

کنیم.
سرپرست معاونت فناوری و نوآوری وزارت 
کرد: لازم است با مداخله مدیریت  علوم تصریح 
کشور،  دانشگاهی  فــنــاوری  و  علم  پــارک هــای 
پــذیــرش دانــشــجــویــان دکــتــری و پــســادکــتــری و 
تشکیل هسته های فناوری در اولویت قرار بگیرد.
ــرد: همچنین  ــ ک دکــتــر رضــایــی فــر اضــافــه 
پارک های علم و فناوری دانشگاهی کشور باید با 
اختصاص ردیف های اشتغالی، مالکیت معنوی 

حاصله را نیز در این پارک ها مشارکت دهند.
سرپرست معاونت فناوری و نوآوری وزارت 
علوم با بیان اینکه در ماده ۱۳ اتفاقات جدیدی 
کرد:  خاطرنشان  اســت،  شکل گیری  حال  در 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
بــرش  یــک  نــظــر دارد  ریــاســت جــمــهــوری در 
دانشگاهی ایجاد کند تا بتواند ماده ۱۳ را پیش 
ببرند. ماده ۱۳ به تجاری سازی محصول اشاره 

کرده است که باید آن را در نظر بگیریم.
کارگروه های  ــزود:  افـ ادامـــه  در  رضایی فر 

ــن مــامــوریــت هــا  ــ ــرای تــحــقــق ای ــ مــشــتــرکــی بـ
فناوری  و  علم  پــارک هــای  کنیم.  ایــجــاد  باید 
دانشگاهی کشور نقش بسیار موثری در ماده 
۱۳ و 5 دارند. همچنین گردش کار قانون ماده 

5 انجام شده است.
کید بر ضرورت ماموریت گرایی از  وی با تا
کرد: در این راستا باید  سوی پارک ها، تصریح 
پروژه های راهبردی نیز داشته باشیم و برنامه 
به صــورت جدی در  باید  نیز  جامع مدیریت 

نظر گرفته شود.
فـــنـــاوری هـــای  ایــنــکــه  بــیــان  ــا  بـ وی  وی 
راهبردی و ماموریت محوری در پارک ها نیز باید 
در اولویت قرار گیرد، خاطر نشان ساخت: باید 
یک ماتریس ماموریت-ظرفیت بین پارک ها و 
دانشگاه ها و صنعت و دانشگاه شکل گیرد و هم 
افزایی و تضارب خوبی در این راستا ایجاد شود.
از  حث تبلیغات و تولید بسته ای خبری 
تولید نماهنگ و ســرود ویژه  و  پارک ها  سوی 
پارک های دانشگاهی با پس زمینه محصولات 
فناورانه، برگزاری تور فناوری و ... از دیگر مطالب 

عنوان شده از سوی دکتر رضایی فر بود.
در ادامــه روســای پــارک هــای دانشگاهی 
حاضر در جلسه به بیان نظرات و دیدگاه های 
خود پرداختند و مقرر شد با ایجاد کارگروه های 
نشست های  ــزاری  ــرگـ بـ و  ــارک  ــ پ ــر  ه در  ــژه  ــ وی
کشور  مهم  نــهــادهــای  مــســئــولان  بــا  مشترک 
مانند مجلس، برنامه و بودجه، وزرات علوم، 
معاونت علمی و فناوری و شورای عالی انقلاب 
... پیگیری  و  امور مربوط به بودجه  فرهنگی 
شود و گزارش کار بین اعضا اطلاع رسانی شود.

مجمع رؤسای پارک های 
علم و فناوری دانشگاهی 
کشور به میزبانی دانشگاه 

تربیت مدرس برگزار شد
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دانشگاهی  مختلف  واحــدهــای  از  بــازدیــد  ضمن  دانشجو  دکتر 
و در نشست هایی  گرفته  قرار  آنها  روند فعالیت  نزدیک در جریان  از 
تبادل نظر  به  ایــن واحــد هــا  وکــارمــنــدان حاضر در  روســا  با  صمیمی 

پرداختند.
ابتدا در  بازدید صمیمی رییس دانشگاه و هیات همراه  این  در 
دفتر انتظامات دانشگاه حضور یافتند و ضمن بازدید از بخش های 
انتظامات  و  حراست  کارکنان  زحمات  و  تلاش  از  واحد  این  مختلف 

تقدیر و تشکر کردند.
در ادامه ضمن بازدید از مجتمع پژوهشی و نــوآوری دانشگاه و 
دیدار و گفتگو با رییس و همکاران این مجموعه، از نزدیک در جریان 
و  زبــان  مرکز  در  سپس  گرفتند.  قــرار  مرکز  این  پژوهشی  فعالیت های 
با رییس مرکز و  ادبیات فارسی حضور یافتند و در فضایی دوستانه 

همکاران این مجموعه دیدار کردند.
الملل،  بین  روابــط  دفتر  در  حضور  با  دانشگاه  رییس  ادامــه  در 
و دانشجویان  آن  کــارکــنــان  بــا  ــدار  دیـ و  واحـــد  ایــن  از  بــازدیــد  ضمن 
در  و  نشست  گفتگو  به  واحــد  این  رییس  علامه  دکتر  با  بین المللی، 
خصوص مسائل مختلف در زمینه جذب دانشجویان بین الملل به 

تبادل نظر پرداختند.
رییس دانشگاه و هیات همراه همچنین با حضور در مرکز بهداشت 
کردند و ضمن تقدیر  و درمان از بخش های مختلف این مرکز بازدید 
از زحمات کارکنان این مرکز و مدافعان سلامت در فضایی صمیمی با 

دکتر فرهنگ مدیر سلامت، بهداشت و مشاوره دیدار و گفتگو کردند.

  دکتر فرهاد دانشجو رییس دانشگاه به 
توسعه  معاون  خدایار  ابراهیم  دکتر  همراه 
بــازدیــدی  طــی  انــســانــی،  سرمایه  و  منابع 
سرزده و صمیمی از دفتر انتظامات،  مجتمع 
پژوهشی و نوآوری، دفتر روابط بین الملل،  
و  فــارســی  ادبــیــات  و  زبـــان  تحقیقات  مرکز 
مرکز بهداشت و درمان دانشگاه با رؤسا و 

کارکنان این واحدها دیدار و گفتگو کردند.

ــرزده دکــتــر فرهاد  ــازدیــد ســ ب
واحــــدهــــای  از  ــو  ــــشــــجــ دان

مختلف دانشگاه
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  در آستانه 26 مرداد سالروز ورود آزادگان سرافزار به میهن اسامی، در نشست هیات رییسه، 
از آزادگان دانشگاه تجلیل به عمل آمد.

دکتر محسن پور مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشگاه در نشست هیات رییسه 22 مرداد ماه به بیان 
گزارشی از فعالیت های مرتبط با امور ایثارگران پرداخت و در ادامه کلیپی در این خصوص پخش شد.

سپس آزادگان حاضر در جلسه به بیان خاطرات خود از دوران سخت اسارت در زندان های رژیم 
بعث عراق پرداختند و یاد رشادت ها و دلاوری های رزمندگان غیور ایران را گرامی داشتند.

کید بر لزوم پاسداشت مقام آزادگان  دکتر دانشجو رییس دانشگاه نیز در این نشست ضمن تا
اظهار داشت: عزت و سربلندی ایران اسلامی مرهون رشادت ها و ایثارگری های شهدا، جانبازان و 
کاری خود، عزت و سربلندی را برای کشور عزیزمان به  آزادگان و رزمندگان دلاوری است که با ایثار و فدا

کاری های این عزیزان هستیم. ارمغان آوردند و ما آرامش امروز خود را مرهون زحمات و فدا
در ادامه از رضا علیرحیمی و احمد حاجی محمدی دو آزاده سرافراز حاضر در جلسه به نمایندگی 

از آزادگان دانشگاه تقدیر به عمل آمد.

مراسم تجلیل از آزادگان سرافراز دانشگاه برگزار شد
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همکاری  بــا  مـــدرس  تربیت  دانــشــگــاه  آفــریــقــا  مطالعات  مــرکــز 
و  )ع(  ــادق  ــام صـ امـ دانــشــگــاه  اقــتــصــادی  انــدیــشــکــده دیپلماسی 
نهادهای عالی سیاست گذاری و اجرایی، پنجمین مدرسه تابستانه 

دیپلماسی اقتصادی آفریقا را برگزار می کند.
با  آفریقا  اقــتــصــادی  دیپلماسی  تابستانه  مــدرســه  پنجمین 
حضور سفرا، اساتید ممتاز دانشگاهی، رایزنان بازرگانی، وابستگان 
اقتصادی، اعضای هیأت رئیسه اتاق های بازرگانی و تجار برجسته 
کشور از 28 مردادماه جاری تا 5 شهریور ۱۴۰2 حول محورهای اصلی 
شامل: تجارت خارجی در آفریقا، همکاری ها و رقابت های منطقه 
فرهنگ  و  جامعه  آفریقا،  در  گــذاری  سرمایه  جذابیت های  آفریقا، 
کرات در آفریقا و آسیب شناسی دیپلماسی اقتصادی جمهوری  مذا

اسلامی ایران در آفریقا برگزار می شود.
معتبر  گواهی  مدرسه،  این  در  شرکت کنندگان  به  است  گفتنی 

اعطا می شود.

  دکتر فرهاد دانشجو در نشست هیات رییسه دانشگاه 
ضمن ابراز خرسندی از فعالیت های انجام شده در پروژه 
از دست  ســـاخـــت5000 واحـــدی مسکن دانــشــگــاهــیــان، 

اندرکاران این طرح تشکر و قدردانی کرد.

برگزاری پنجمین مدرسه تابستانه 
دیپلماسی اقتصادی آفریقا

 2۸ آفریقا  اقتصادی  دیپلماسی  تابستانه  مدرسه  پنجمین    
مرداد تا 5 شهریور 1402 برگزار می شود.

مجوزهای  ــذ  اخ رونـــد  در  کــه  موفقیت هایی  بــه  تــوجــه  بــا 
در  تربیت مدرس  پروژه ساخت مسکن دانشگاهیان  نیاز  مورد 
دانشجو  فرهاد  دکتر  است،  شده  حاصل  مختلف  سازمان های 
پروژه  اجــرای  روند  در  که  مسئولانی  و  اندرکاران  دست  همه  از 
کرد  مذکور خدمات شایسته ای انجام داده اند تشکر و قدردانی 
کمک به حل  برای  راهکاری  پــروژه  این  امیدواری نمود  ابــراز  و 

کارکنان باشد. مشکل مسکن اعضای هیات علمی و 

تقدیر رییس دانشگاه از دست 
مسکن  ساخت  پروژه  اندرکاران 

دانشگاهیان
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کارگاه آموزشی با هدف افزایش و روزآمد سازی دانش مجموعه مدیران صنعت  این 
مربوطه با همکاری موسسه مدیریت هوانوردی آنا توسط مرکز مطالعات مدیریت دانشگاه 
تربیت مدرس ۳۰ شهریور ماه از ساعت 8 صبح تا ۱2 در محل این دانشگاه برگزار خواهد شد.
مفهوم  و  معنی  جمله؛  از  مختلفی  عناوین  و  رویکردها  با  مطالبی  کــارگــاه  ایــن  در 
کردن فناوری  فناوری و مدیریت آن،فرآیند مدیریت و چرخه عمرفناوری،چگونگی بومی 

وارداتی،جذب فناوری مناسب وغیره ارایه می شود.
آینده صنعت هوانوردی دکتر امیر  کارگاه آموزشی جایگاه مدیرت فناوری در  مدرس 
ناصر اخوان، دارای مدرک دکتری انتقال تکنولوژی از دانشگاه برادفورد انگلستان، عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر و از مدیران ارشد صنعت هوانوردی با بیش از ۳۰ 

سال تجربه است.
گواهینامه از سوی مرکز مطالعات مدیرت  کارگاه  کنندگان در این  همچنین به شرکت 

دانشگاه تربیت مدرس اعطا خواهد شد.

این نشست به ریاست دکتر محمود عبداللهی و حضور همه اعضای آن برگزار گردید و موارد مختلفی از جمله بودجه تفضیلی سال 
۱۴۰2 و گزارش پیشرفت ساخت واحدهای مسکونی دانشگاهیان تربیت مدرس در آن مطرح شد.

آموزشی جایگاه مدیریت  کارگاه  برگزاری 
فناوری درآینده صنعت هوانوردی

برگزاری نشست کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه

  کارگاه آموزشی نقش، اهمیت و جایگاه مدیریت فناوری درآینده صنعت هوانوردی 
توسط مرکز مطالعات مدیریت دانشگاه تربیت مدرس ۳0 شهریور ماه برگزار می شود.

  صد و هفدهمین نشست کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه 2۸ مرداد ماه با حضور اعضای آن در سالن شورا برگزار شد.
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علم منطق، علمی پایه و پایه ای ترین علم در مجموعه معارف 
یا  منطق«  »مبانی  گیری  فرا ــن رو  ازایـ مــی شــود،  محسوب  بشری 
نیازهای  ضروری ترین  و  بنیادی ترین  از  یکی  عمومی«  »منطق 
انسان امروز است. از طرف دیگر، تأثیر علم منطق در تبیین دقیق تر 
»منطق علم و منطق تحقیق علمی« بر هیچ کس پوشیده نیست. 

هدف عمده از نگارش کتاب »مبانی منطق و روش شناسی«، 
در  آن  به  پاسخ گویی  و  طــرف  یک  از  نیاز  همین  روشن تر  تبیین 
سطحی محدود از طرف دیگر، برای جامعه علمی و فرهنگی ایران 

بوده است. 
است  مـــراد  کلمه  عــام  معنای  بــه  »منطق«  کــتــاب،  ایــن  در 
)منطق  عملی  منطق  و  منطق(  )علم  علمی  منطق  شامل  کــه 
علم(، منطق صوری و منطق غیرصوری، منطق قیاسی و منطق 
استقرایی، منطق جدید و منطق سنتی، منطق محض و منطق 
کاربردی می شود و تلاش می کند تا مهم ترین آموزه های منطقی را 
که بین اجزای آن ارتباطی  در مباحث مزبور به نحوی طرح نماید 

وثیق و تنگاتنگ وجود داشته باشد.
کتاب در دو مبحث ‘علم منطق’ و ‘منطق علم و منطق  این 

تحقیق علمی’ و در ۱۳ فصل چاپ و منتشر شده است.

معرفی کتاب »مبانی منطق 
و روش شناسی«

  کتاب »مبانی منطق و روش شناسی« تألیف دکتر لطف الله 
تربیت  دانشگاه  انتشارات  ســوی  از  پنجم  نوبت  در  نبوی 

مدرس چاپ و منتشر شد.

 موکب ثامن الحجج )ع( دانشگاهیان تربیت مدرس در سال ۱۳۹5 
از  بازسازی عتبات عالیات استان تهران توسط جمعی  با مجوز ستاد 
اربعین شهادت امام  ایام  دانشجویان این دانشگاه تاسیس شد و در 
حسین )ع( در سال های ۱۴۰۱-۹8-۹7-۹۶-۹5 به لطف و یاری خداوند 
متعال و با حمایت و مشارکت جهادی دانشجویان و کمک های مردمی، 
خیرین و دانشگاهیان، افتخار ارائه خدمات پزشکی و فرهنگی به زائران 

حسینی )ع( را داشته است.
اربعین سال جاری نیز این موکب در عمود ۱۳۳۳ طریق  ایام  در 
حولی نجف به کربلا با کادر بیش از 5۰ نفر شامل پزشک، پرستار و بهیار 
و نیروهای فرهنگی و اجرایی ارائه خدمات پزشکی و فرهنگی از جمله 

خدمات مهدکودک برای کودکان و ... خواهد داشت.
کشور می توانند در ایام سفر  زائــران اربعین حسینی )ع( از سراسر 

اربعین از خدمات موکب بهره مند شوند.

بــرپــایــی مــوکــب پــزشــکــی فرهنگی 
دانشگاهیان  )ع(  الحجج  ثــامــن 

تربیت مدرس

دانشگاهیان  )ع(  الحجج  ثامن  فرهنگی  پزشکی  موکب    
کربا آماده خدمت  تربیت مدرس در عمود 1۳۳۳ راه نجف به 

رسانی به زائران اباعبدالله الحسین )ع( خواهد بود.
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مــامــوریــت اتــحــادیــه بــیــن الــمــلــلــی علوم 
فیزیولوژی )IUPS( ارتقای تحقیقات و آموزش 
از  یکی  اســـت.  جــهــان  سطح  در  فــیــزیــولــوژی 
اقدامات برای دستیابی به این ماموریت در این 
کادمی اتحادیه بین المللی  مجموعه، تشکیل آ
علوم فیزیولوژی است. چشم انداز برای تشکیل 
که منبعی علمی و خلاق  ایــن اســت  کادمی  آ
برای فیزیولوژیست  ها باشد. علاوه بر این، این 
اطلاعاتی  منبع  یــک  می  کند  تــلاش  کــادمــی  آ
مالی،  حامیان  خبرنگاران،  بــرای  ارتباطاتی  و 
خیریه ها، سیاستمداران، کارشناسان بهداشت 
ــراد عمومی بــاشــد. بــا مــشــورت با  مرتبط یــا افـ
کـــادمـــی، شــــورای IUPS رویـــه  هـــا و  آ اعــضــای 
رسانه ها  و  سیاستمداران  برای  را  اظهارنظرها 
تأیید خواهد کرد. موضوعات اظهارنظر ممکن 
اهمیت  حــیــوانــی،  تحقیقات  شــامــل  ــت  اسـ
فیزیولوژی و قابلیت تکرار و صحت داده های 
ــا و  ــ پــزشــکــی و اهــمــیــت آن در تــوســعــه داروهـ
کادمی مکانی مناسب  آزمایشات بالینی باشد. آ
برای انتشار مقالات دربــاره عملکرد تحقیقات 

فیزیولوژی خواهد بود. 
گفتنی است دکتر سعید سمنانیان پیش 
از این نیز سابقه عضویت در هیات مدیره این 
را در دو دوره چهار ساله  اتحادیه بین  المللی 

داشته است.

ــو هــیــات  ــضـ ــت عـ ــویـ ــضـ عـ
کادمی  علمی دانشگاه در آ
علوم  بین المللی  اتحادیه 

فیزیولوژی
  دکتر سعید سمنانیان عضو هیات علمی 
دانشکده علوم پزشکی دانشگاه،  به عنوان 
علوم  بین المللی  اتحادیه  کــادمــی  آ عضو 

فیزیولوژی انتخاب شد.

پردیس  دانشگاهیان  فــرزنــدان  ویــژه  تابستانی  فرهنگی-ورزشی  دوره هـــای    
کشاورزی در قالب طرح تعالی خانواده تیرماه 1402 برگزار شد.

تعالی  )طــرح  دانشگاهی  فرزندان  ویــژه  ورزشــی  فرهنگی  کلاس های  دوره  اولین 
پردیس  اساتید  و  کارکنان  دانشجویان،  خانواده های  نظیر  کم  استقبال  با  خانواده( 
کشاورزی در دو بخش دختران و پسران با حضور بیش از 2۰ نفر برگزار شد. در این 
دوره  ها که کار جدیدی در نوع خود بودجنبه های دینی، مذهبی و آموزشی و مهارتی 
گرفت.  فرزندان تقویت شد و در فضای همراه با صمیمیت و مهربانی آموزش صورت 
در نظر سنجی صورت گرفته از والدین و فرزندان همکاران، سطح ارزیابی عالی در نظر 

گرفتند و خواهان ادامه برگزاری این دوره ها شدند.
کلاس ها به صورت بسته  های فرهنگی ورزشی ویژه دختران شامل: تنیس روی 
میز، پرورش گیاهان آپارتمانی، قرآن و معارف، خطاطی و شنا از ساعت 8:۳۰ الی ۱۳:۰۰ 
روزهای شنبه و دوشنبه هر هفته از اول تیرماه لغایت آخر تیرماه ۱۴۰2 و  ویژه پسران 
نیز شامل: فوتبال، پرورش گیاهان آپارتمانی، قرآن و معارف، خطاطی و شنا از ساعت 
8:۳۰ الی ۱۳:۰۰ روزهای یکشنبه و سه شنبه هر هفته از اول تیرماه لغایت آخر تیرماه 

۱۴۰2 برگزار شد. 
در پایان دوره عکس یادگاری و لوح تقدیر همراه با جایزه فرهنگی ویژه فرزندان 
توسط دکتر وکیل  پور معاون دانشجویی و فرهنگی و مهندس سید مرتضی مدرس 

وامقی به شرکت کنندگان در دوره اهدا گردید.

برگزاری دوره های فرهنگی - ورزشی تابستانی 
طرح تعالی خانواده در پردیس کشاورزی



14
02

اه 
  م

داد
 مر

| 2
90

ره 
ما

 ش

س
در

ت م
ربی

ه ت
گا

ش
دان

مه 
رنا

خب

 33
انــتــصــاب دکــتــر خــســرو دانــشــجــو بــه سمت معاون 

شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی

  دکتر خسرو دانشجو عضو هیات علمی دانشکده هنر و معماری دانشگاه به  عنوان 
معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی منصوب شد.

وزارتخانه  این  معماری  و  شهرسازی  معاون  عنوان  به  را  دانشجو«  »خسرو  دکتر  حکمی  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
کرد. منصوب 

خسرو دانشجو متولد ۱۳۴۳ در تهران و دانشیار دانشکده هنر و معماری دانشگاه تربیت مدرس است. عضو دوره دوم و  سوم شورای 
آزاد اسلامی  آزاد علوم و تحقیقات تهران، رئیس دانشگاه  اسلامی شهر تهران، عضو هئیت مدیره باشگاه استقلال، سرپرست دانشگاه 
سازمان  عضو  و  مدرس  تربیت  دانشگاه  معماری  و  هنر  دانشکده  استاد  اسلامی،  آزاد  دانشگاه  امنای  هئیت  عضو  تهران،  غرب  واحد 

مهندسی کشور از جمله سوابق اجرایی دکتر خسرو دانشجو می باشد.

انتصاب مدیر پژوهش و نوآوری معاونت پژوهشی و 
فناوری دانشگاه

با حکم رییس دانشگاه، دکتر محمد ضابطیان طرقی به عنوان مدیر پژوهش و    
دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی  معاونت  آزمایشگاه ها(  امور  و  پژوهشی  )مدیر  نــوآوری 

منصوب شد.

در این حکم آمده است: ‘ با عنایت به تعهد و توانمندی جنابعالی و بنا به پیشنهاد معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه و به استناد ماده 
۱7 آئین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری به موجب این حکم )از تاریخ ۱۴۰2/۰۱/۰۱( به مدت 2 

سال به سمت مدیر پژوهش و نوآوری )مدیر پژوهشی و امور آزمایشگاه ها( معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه منصوب می  شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای 
راه اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم 
انقلاب« تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت 

علمی دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.’
نــوآوری معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه  شایان ذکر است دکتر ضابطیان مهر ماه ۱۴۰۱ به عنوان سرپرست مدیریت پژوهش و 

منصوب شده بود.
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مدیر آزمایشگاه ها و عرصه های پژوهشی معاونت 

پژوهشی و فناوری دانشگاه منصوب شد

آزمایشگاه ها و  با حکم رییس دانشگاه، دکتر مهدی عبداللهی به سمت مدیر    
عرصه های پژوهشی معاونت پژوهشی و فناوری منصوب شد.

در این حکم آمده است: “با عنایت به تعهد و توانمندی جنابعالی و بنا به پیشنهاد معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه و به استناد ماده 
۱7 آئین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و با عنایت به تصویب نمودار کلان دانشگاه در هیأت 
امنای دانشگاه و به موجب این حکم از تاریخ ۱۴۰2/۰۱/۰۱ به مدت 2 سال به سمت مدیر آزمایشگاه ها و عرصه های پژوهشی معاونت پژوهشی 

و فناوری دانشگاه منصوب می  شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه 
اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت علمی 

دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.”
شایان ذکر است دکتر مهدی عبداللهی در بهمن ماه ۱۴۰۰ با حکم معاون پژوهشی و فناوری به عنوان سرپرست امور آزمایشگاه های 

دانشگاه منصوب شده بود.

که به امضای دکتر فرهاد دانشجو رسیده،  در این حکم 
به  جنابعالی  توانمندی  و  تعهد  به  عنایت  “بــا  اســت:  آمــده 
موجب ایــن حکم بــه مــدت 2 ســال بــه سمت مدیر روابــط 
عمومی و ارتباطات )توسعه روابط با دولت و جامعه( منصوب 

می شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل 
به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی و پیروی از سیره 
شهدای راه اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری 
و متخصص در  و مشاوران دلسوز، متعهد  تــوان همکاران  از 
راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« تلاش جهادی نمائید و در 
اجرای منویات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی 
اعضای  منزلت  و  شــأن  حفظ  و  العالی(  خامنه ای)مدظله 
انقلاب  تــراز  در  دانشگاه  علمی  پیشرفت  ارتقای  و  دانشگاه 

اسلامی موفق باشید.
به  عمل  در  را  شما  توفیقات  متعال،  خــداونــد  درگــاه  از 
کشور و  وظایف محوله، خدمت به دانشگاه و جامعه علمی 

تحقق آرمان های انقلاب اسلامی خواستارم.”
رییس دانشگاه همچنین در نامه ای از تلاش و خدمات 
صادقانه علی معینی بادی در زمان تصدی سمت مدیریت 
روابط عمومی و ارتباطات )توسعه روابط با دولت و جامعه( 

دانشگاه تقدیر و تشکر کرد.

مدیر روابط عمومی و ارتباطات دانشگاه منصوب شد
  طی حکمی از سوی رییس دانشگاه، مجید جان نثاری به عنوان مدیر روابط عمومی و ارتباطات دانشگاه تربیت مدرس منصوب شد.
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که به امضای دکتر سرآبادانی رسیده، آمده است: ‘ نظر به مراتب تعهد و توانمندی  در این حکم 
جنابعالی و به موجب این حکم برای مدت یک سال به سمت مشاور مدیرکل حوزه ریاست دانشگاه در 
امور روابط عمومی و ارتباطات و همچنین مسئول تهیه و تدوین کتاب تاریخچه دانشگاه تربیت مدرس 

منصوب می شوید.
آمــوزه هــا و ارزش هـــای اســلام ناب  با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راســخ و عمل به  امید اســت 
محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان 
همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« تلاش جهادی نمایید 
ارتقای  و  العالی(  العظمی خامنه ای )مدظله  آیت الله  و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت 

پیشرفت علمی دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.’

روابط  امور  در  دانشگاه  ریاست  حوزه  مدیرکل  مشاور  انتصاب 
عمومی و ارتباطات

  با حکم مشاور رییس و مدیر کل حوزه ریاست، علی معینی بادی به سمت مشاور مدیرکل حوزه ریاست دانشگاه در امور روابط 
عمومی و ارتباطات منصوب شد.
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سرپرست دانشکده مهندسی مکانیک منصوب شد

  با حکم رییس دانشگاه، دکتر محمدمهدی هیهات به سمت سرپرست دانشکده 
مهندسی مکانیک دانشگاه منصوب شد.

آقــای دکتر  ارزشمند  از تلاش های  آمــده اســت:” ضمن تقدیر و تشکر  در این حکم 
امین فرخ آبادی و ضرورت پیگیری امور درمانی ایشان و نظر به مراتب تعهد و توانمندی 

جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرستی ریاست دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه منصوب می  شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه 
اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت علمی 

دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.
ایجاد تحول در راستای تبدیل شدن دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه نسل چهارم با مأموریت های آموزشی، پژوهشی، ترویج علم و 
توسعه اقتصاد فعال و با وظیفه ی ایجاد اهداف راهبردی برای بهبود فعالیت پیشران اقتصاد کشور همزمان با ترویج فرهنگ اسلامی و ایرانی 
و دفاع از حقیقت، کشف طبیعت و ایجاد ارزش افزوده با استفاده از روش های متناسب برای علوم پسامدرن چند رشته ای و علوم مدرن 
میان رشته ای به منظور تعلیم و تربیت دانشمندان اخلاق مدار، حرفه ای، کارآفرین در فضای اقتصاد رقابتی کشور و دنیا و استفاده از روش های 

ترکیبی، حقیقی و مجازی، از ملزومات موفقیت در انجام وظایف محوله می باشد.”
رییس دانشگاه همچنین در نامه ای از تلاش و خدمات صادقانه دکتر امین فرخ آبادی در زمان تصدی سمت رئیس دانشکده مهندسی 

مکانیک دانشگاه تقدیر و تشکر کرد.

انتصاب سرپرست معـاونت دانشجویی و فرهنگی 
دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی

با حکم رییس دانشگاه، دکتر مهدی رحمانی نیا به سمت سرپرست معـاونت    
دانشجویی و فرهنگی دانشکده منصوب شد.

در این حکم آمده است: “با عنایت به تعهد و توانمندی جنابعالی و بنا به پیشنهاد 
رییس دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی و به استناد ماده ۱7 آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و 

فناوری و به موجب این حکم به سمت سرپرست معـاونت دانشجویی و فرهنگی دانشکده منصوب می  شوید.
امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه 
اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت علمی 

دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.
در راستای تبدیل شدن دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه نسل چهارم با مأموریت های آموزشی، پژوهشی، ترویج علم و توسعه اقتصاد 
کشور همزمان با ترویج فرهنگ اسلامی و ایرانی و دفاع از  فعال و با وظیفه ی ایجاد اهداف راهبردی برای بهبود فعالیت پیشران اقتصاد 
حقیقت، کشف طبیعت و ایجاد ارزش افزوده با استفاده از روش های متناسب برای علوم پسامدرن چند رشته ای و علوم مدرن میان رشته ای 
کشور و دنیا و استفاده از روش های ترکیبی،  به منظور تعلیم و تربیت دانشمندان اخلاق مدار، حرفه ای، کارآفرین در فضای اقتصاد رقابتی 

حقیقی و مجازی، از ملزومات موفقیت در انجام وظایف محوله می باشد.”
رییس دانشگاه همچنین در نامه ای از تلاش و خدمات صادقانه دکتر مهدی طبرسا در زمان تصدی سمت معاونت دانشجویی و 

فرهنگی دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی تقدیر و تشکر کرد.
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سرپرست مرکز کارآفرینی پارک علم و فناوری دانشگاه 

منصوب شد

مرکز  سرپرست  سمت  به  زادیوسفی  امیرحسین  دکتر  دانشگاه،  رییس  حکم  با    
کارآفرینی )مرکز نوآوری و شتابدهی( پارک علم و فناوری منصوب شد.

در این حکم آمده است: “نظر به مراتب تعهد و توانمندی جنابعالی و به پیشنهاد رئیس پارک علم و فناوری به موجب این حکم به 
کارآفرینی )مرکز نوآوری و شتابدهی( پارک علم و فناوری دانشگاه منصوب می  شوید. سمت سرپرست مرکز 

امید است با توکل به خداوند متعال، اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای 
راه اسلام همراه با برنامه ریزی، سعه صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز، متعهد و متخصص در راستای بیانیه »گام دوم 
انقلاب« تلاش جهادی نمایید و در اجرای منوّیات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( و ارتقای پیشرفت 

علمی دانشگاه در تراز انقلاب اسلامی موفق باشید.
ایجاد تحول در راستای تبدیل شدن دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه نسل چهارم با مأموریت های آموزشی، پژوهشی، ترویج علم 
و توسعه اقتصاد فعال و با وظیفه ی ایجاد اهداف راهبردی برای بهبود فعالیت پیشران اقتصاد کشور همزمان با ترویج فرهنگ اسلامی و 
ایرانی و دفاع از حقیقت، کشف طبیعت و ایجاد ارزش افزوده با استفاده از روش های متناسب برای علوم پسامدرن چند رشته ای و علوم 
، حرفه ای، کارآفرین در فضای اقتصاد رقابتی کشور و دنیا و استفاده  مدرن میان رشته ای به منظور تعلیم و تربیت دانشمندان اخلاق مدار

از روش های ترکیبی، حقیقی و مجازی، از ملزومات موفقیت در انجام وظایف محوله می باشد.”

مدیریت  انسانی  نــیــروی  و  اداری  مــعــاون  انتصاب 
اداری و پشتیبانی دانشگاه

  طی حکمی از سوی معاون توسعه منابع و سرمایه انسانی دانشگاه،  علی قدسی به 
عنوان معاون اداری و نیروی انسانی مدیریت اداری و پشتیبانی منصوب شد.

که به امضای دکترابراهیم خدایار رسیده، آمده است: ‘ با عنایت به تعهد و تجارب ارزندۀ جنابعالی و بنا به پیشنهاد  در این حکم 
مدیر محترم اداری و پشتیبانی و به موجب این ابلاغ به پست سازمانی معاون اداری و نیروی انسانی مدیریت اداری و پشتیبانی دانشگاه 

منصوب می شوید.
کارگزینی به  صورت موقت به شما محول می  شود. امید است با توکل به خداوند متعال،  شایان ذکر است تصدی سرپرستی ادارۀ 
اعتقاد راسخ و عمل به آموزه ها و ارزش های اسلام ناب محمدی)ص( و پیروی از سیره شهدای راه اسلام همراه با برنامه ریزی، سعۀ 
گام دوم انقلاب تلاش جهادی نمایید و در  ، متعهد و متخصص در راستای بیانیۀ  صدر و بهره گیری از توان همکاران و مشاوران دلسوز
اجرای منویات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مد ظله العالی( و ارتقای پیشرفت علمی دانشگاه در تراز انقلاب 

اسلامی موفق باشید.
ایجاد محیطی آرام و همدلانه، پیگیری امور مربوط به قوانین و آیین  های استخدامی، برنامه  ریزی برای ایجاد بهره  وری بیشتر در 
کارکنان شریف دانشگاه از وظایف دیگر شماست. از درگاه خداوند متعال توفیقات شما را در عمل به وظایف محول، خدمت به  حوزۀ 

دانشگاه و جامعه علمی کشور و تحقق آرمان های انقلاب اسلامی خواستارم.’



کرم صلی الله علیه و آله:  پیامبر ا

خیر دنیا و آخرت با دانش و شرّ دنیا و آخرت با نادانی است.

نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، پل نصر، دانشگاه تربیت مدرس، مدیریت 

روابط عمومی

تلفن : 8882۳۱88-۰2۱              دورنگار : ۰2۱-88۰۰۴5۳5

prtmu@modares.ir : رایانامه
/نسخه الکترونیکی خبرنامه را می توانید از تارنمای دانشگاه دریافت کنید./

صاحب امتیاز: دانشگاه تربیت مدرس

مدیر مسئول: علی معینی بادی

سردبیر: مرضیه رحیم

طراح گرافیک: آرزو انصاری

عکس: علی دالوندی

خبرنگار: مرضیه رحیم و مینا طاهری

بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی(:
درس گرفتن از ایستادگی آزادگان: 

آن روز که فرزندان ملت در اردوگاه ها و شکنجه گاه ها اسیر بودند، بر حسب ظاهر دریچه ی امیدی بر روی آنان باز نبود، اما به علت پایبندی 

و عمل به آن چه پروردگار فرموده است، سنت صادق الهی درباره ی آنان محقق شد و سرافراز و پیروزمند به میهن بازگشتند و دشمنان آنان 

به زباله دان تاریخ پیوستند. بر اساس قوانین الهی تصمیمات، رفتارها و اقدامات ما در شکل گیری وضع جدید جهان مؤثر است که در این 

زمینه درس گیری از ایستادگی آزادگان می تواند به محکم شدن دل ها و گم نکردن راه کمک کند.


